
Helena Třeštíková představí svou Mallory v Soutěži dokumentárních filmů 6. a 7. července, snímek jde do českých kin 23. července.

Kateřina Kadlecová

Proč jste si vybrala právě Mallory?
Žila v chráněném bydlení s ročním chla-

pečkem a padla mi do oka proto, že je ne-
smírně zajímavá, otevřená, autentická, ně-
kdy až sebevražedně upřímná. Nestydí se
kamery a je úplně stejná před ní i mimo ni,
nestylizuje se. To všechno jsou pro doku-
ment vynikající vlastnosti. Nedokázala
jsem Mallory po dokončení toho krátkého
dokumentu přestat točit, i ve víru jiných
projektů jsem si pořád říkala: Sakra, ta
Mallory, musím se k ní vrátit! A od roku
2009, kdy se do projektu zapojila produkč-
ní společnost Negativ, jsme točili intenziv-
ně až do letošního února. 

Překvapilo vás, jak se to s Mallory na-
konec vyvrbilo?

Z toho svého podnikání v časosběrných
dokumentech jsem zvyklá na to, že věci se
vyvíjejí vždycky dost jinak, než si předsta-
vuju. U Mallory mě zasáhla obrovská kom-
plikovanost jejího života – v roce 2002,
když jsem ji točila poprvé, jsem si takové
trable nedokázala představit. Jsem hrozně

ráda, že to s ní dopadlo dobře, že její život
má směr, že u ní došlo k jakémusi vzkříše-
ní. U Katky jsem v to taky doufala…

Jak jsou na tom právě narkomanka
Katka a delikvent René z vašich před-
chozích dokumentů?

Katka se mi občas ozývá a není na tom
nejlíp, už se huntuje moc dlouho na to, aby
to nabralo dobrý směr. Naopak René je ve
skvělé životní fázi – má v Budějovicích
krásnou a milou přítelkyni se čtyřletým
synkem, který mu říká táto. René se o něj
dobře stará, pracuje, rekonstruuje byt a se-
ká dobrotu. Láska napravuje, zdá se.

Vraťme se k Mallory. Byla jste svěd-
kem jejího dlouhého boje s úřady –
o bydlení, o práci, o sociální dávky. Co si
myslíte o české byrokracii?

Snažili jsme se natočit, jak stát dokáže
pomoci člověku v mizerné životní situaci,
a v tomhle případě totálně a nečekaně se-
lhal. Pro ty úředníky byla Mallory rutinní
věc, neviděli za jejím případem člověka –
zní to jako klišé, ale bylo to skutečně ne-
smírně tísnivé. Vezměte si ty volné sociální
byty pro neplatiče, do kterých se Mallory

nesměla nastěhovat, protože nebyla nepla-
tič, nikdy za bydlení nedlužila. Nedokázali
jí zařídit ani dočasnou výjimku, byty zůsta-
ly prázdné a ona přežívala s přítelem rok
v autě, zatímco syn Kryštof byl v ústavu.
Frustrující. Do azylového domu už se vrátit
nedokázala – nemohou tam partneři, byl
tam hluk a nepořádek a pobyt tam pošra-
motil Kryštůfkovu psychiku. Kdyby se po-
dařilo, aby můj film nastartoval debatu o po-
třebnosti sociálního bydlení, měl by smysl.

Mallory ze dna vytáhl její „osudový
muž“, herec a prezident karlovarského
festivalu Jiří Bartoška. Kdy vám ten do-
jemný příběh vypravovala poprvé?

Kdysi dávno, při našem prvním setkání.
Narazila na něj v roce 2001, když v pokro-
čilém měsíci těhotenství žebrala o peníze
na jídlo a bůhvíco ještě. Jiří Bartoška jí dal
dva tisíce a spoustu dobrých rad: „Nefetuj,
to je strašná kravina, takhle si ničit život,
Mallory!“ Takhle prý do ní hučel, vyprá-
věla mi. Přemluvil ji, aby se na drogy vy-
kašlala. Ona tyhle věci hodně prožívá, tvr-
dí, že setkání s ním bylo řízení osudu.

Bez ohledu na tuhle pomoc vaše sním-
ky Marcela, Katka, René nebo právě
Mallory nevyprávějí šťastné příběhy.
Brečíte při natáčení, nebo až ve střižně?

Vy diváci tu nálož emocí prožíváte na-
jednou, já je mám rozředěné do delší doby.
A jestli brečím? Vždycky zdůrazňuju, že si
nemůžu stěžovat, že mám citově náročná
témata, když si je sama a dobrovolně vybí-

rám. Dělám ty drtivé příběhy opakovaně,
takže už jsem schopna ty depky, co z natá-
čení vyplývají, nějak vydržet a přežít.

Reného jste u sebe nechala bydlet, ale
vykradl vás. Pomáháte ještě svým hrdi-
nům? 

Pro Mallory jsme poctivě sháněli sociál-
ní byty, pak jsem na věc nasadila i kama-
rádku realitní makléřku, jenže jakékoli nor-
mální nájmy jsou limitované kaucí a pro
Mallory nebylo možné sehnat peníze na tři
nájmy dopředu. Ale zase jsme jí za každé
natáčení platili – asi patnáct stovek za den,
pro lidi v její situaci jsou to velké peníze.
Producenti ostatně na výplatě trvají. Když
totiž aktérům zaplatíte, podepíší papírek,
kterým také stvrzují, že o natáčení věděli.

Podle čeho se rozhodujete, že je čas na-
táčení ukončit a odebrat se do střižny?

Kdy to bude hotovo, vím od začátku – je
to dané smlouvou, která stanovuje datum
ukončení. Je ovšem třeba ke konci pracovat
na tom, aby snímek měl nějaký tvar, aby
skončil na svém vrcholu, aby to v závěru
tak nějak nechcíplo. V případě Mallory by-
la jasným závěrem její aktivita v charita-
tivní společnosti Naděje. Naděje prostě
umírá poslední. V podobném duchu Mal-
lory loni formulovala dopis Jiřímu Bartoš-
kovi, který zrovna ležel v nemocnici. Na-
psala: „Zároveň s tímto dopisem Vám
posílám sílu bojovat, kterou jste ve mně
kdysi probudil právě Vy.“ 

A to jsem si pobrečela, to přiznávám. z
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začíná 50.

ročník. Sluší se
poděkovat. 

Vám za to, že
nás čtete, že
unesete každo-
denní česko-
anglickou porci
informací
o hvězdách i začínajících tvůrcích, a ještě
nám píšete vtipné maily a posíláte fotky. 

Že si s Festivalovým deníkem vycpává-
te boty, vyrábíte si z něj čepice a vůbec
zužitkováváte těch dvacet stran papíru
tak dokonale, že když každou noc posí-
láme hotová pdf do tiskárny, nemáme po-
cit, že je to škoda lesů. 

Jsem pyšná na to, že Festivalový deník
vzniká posledních dvanáct let díky stabil-
nímu týmu lidí, z nichž většina si každo-
ročně bere dovolenou ze svých „skuteč-
ných“ zaměstnání, aby mohli 15 hodin
denně pracovat v miniredakci bez oken
a psát pro vás z Thermalu zprávy. 

Tohle všechno by nebylo možné bez
čtyř lidí z dolní části této stránky, kteří
festival připravují tak dokonale, že by-
chom potřebovali třikrát víc redaktorů,
překladatelů i grafiků, abychom mohli
psát o všem, co pro nás na každý den na-
chystali. 

A patří se poděkovat i Zdeňkovi Po-
rybnému, spolumajiteli firmy Borgis, kte-
rá deník vydává. Za to, že nás nechává
v klidu pracovat a do ničeho nezasahuje.
Jsme díky jeho přístupu jedním z mála
médií, jehož obsah neovlivňují politické
tlaky.   

Užijte si letošní festival. A děkujeme,
že jste tady. z

Veronika Bednářová, 
šéfredaktorka Festivalového deníku

HELENA TŘEŠTÍKOVÁ SOUTĚŽÍ VE VARECH S DALŠÍM ČASOSBĚREM O NARKOMANCE. TENTOKRÁT VYLÉČENÉ

MALLORY SE NIKDY NEVZDÁVÁ
Mallory fetuje, porodí syna, přestane s drogami, chce začít žít spořádaně: bez

bytu, bez dobrého muže po boku, bez práce, která by ji uživila, bez synka,

který prostě nemůže bydlet v odstaveném autě jako ona… Režisérka HELENA
TŘEŠTÍKOVÁ do Karlových Varů ovšem přijela s časosběrem mapujícím třináct

let v životě jedné statečné a odhodlané ženy.

Co přeje prezident Jiří Bartoška letošnímu festivalu? 

Aby se povedl. Je to oslava diváků: You are the stars.
Chceme poděkovat těm děckám, která sem dřív jezdi-
la s baťohem a dnes už bydlí v hotelu místo pod sta-
nem. Stanovat jezdí zase ti mladší… Mladí lidé byli,
jsou a budou součástí našeho festivalu. Bez nich, tedy
bez vás, by ztratil smysl.
A co si přejí hlavní členové jeho týmu do budoucnosti?
Eva Zaoralová, umělecká poradkyně
Přeju si, aby festival mohl i nadále spoléhat na záze-
mí, jaké mu skýtá hotel Thermal ve své původní po-
době. Naštěstí je pryč doba, kdy festivalu škodilo pro-
sazování ryze ideologických zájmů, a bylo by smutné,
kdyby jeho budoucnost ohrozily zájmy ryze ekono-
mické. Thermal je dnes nepopiratelně kulturní pa-

mátkou a narušit jeho architektonickou koncepci by
bylo barbarství.

Karel Och, umělecký ředitel 

Přeji festivalu i nám všem, kteří jej připravuje-
me, obratnost, vytříbené smysly a odvahu kamzí-
ka. Ať našeho letošního maskota nepřestane bavit
shlížet na hemžení mezi Thermalem a Puppem.

Kryštof Mucha, výkonný ředitel   

Moc se mi líbí ta stabilita – jdu kolem kan-
celáří a vidím lidi, kteří se sem do Varů vra-
cejí třeba už patnáct let, takže jsou každo-
ročně stálými členy našeho týmu. Do
dalších let bych si přál jediné: aby to tak
zůstalo co nejdéle. z

50!

UVNITŘ ČÍSLA
Netradiční opening:
YOU ARE THE STARS
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Kryštof Mucha, Eva Zaoralová, Jiří Bartoška a Karel Och (zleva) připravují společně festival už pěknou řádku let.



Jan Škoda

Na plakáty ho zkušeně odchytl
designér Marek Pistora a dal mu
stylizovanou, „ikonickou“ podobu.
„U sochy kamzíka jsem ovšem ni-
kdy nebyl, vycházel jsem z foto-
grafií,“ přiznává se. „Inspirovali

jsme se motivy z přelomu století,
dobovými reklamami například na
minerálku. Kamzík je taková teč-
ka, kontrapunkt k loňskému pra-
sátku,“ doplňuje ho Aleš Najbrt,
jenž naštěstí u sochy byl.

Kamzíka s Vary každopádně
poprvé spojil jeden baron von

Šprýmař, tedy August von Lüt-
zow, který před více než sto pa-
desáti lety obsadil veřejný pro-
stor. Naštěstí nikoli pianem na
ulici. Městští radní tehdy chtěli
uctít pověst o objevu Vřídla, do
nějž prý ze skály skočil jelen štva-
ný loveckou družinou Karla IV.
„V roce 1851 se radní usnesli, že
postaví sochu jelena, která by stá-
la na místě jeho skoku,“ vypráví
historik Stanislav Burachovič
z Muzea Karlovy Vary. „Jenomže
je trápily finance a rozměry plá-
nované sochy pořád zmenšovali,
až si řekli, že na Jelení skok nad
městem dají jen pamětní desku.“

Nad městem bdí koza!
Politické čachry a mudrování

radních sledoval ze své nádherné
vily zmíněný baron von Lützow
tak dlouho, až se rozhodl, že uctě-
ní objevu největšího a nejteplejší-
ho karlovarského termálního pra-
mene vezme do svých rukou.
„Říkal si, že to jsou blbečci, a u ka-
maráda Augusta Kisse, německé-
ho sochaře, si objednal sošku kam-
zíka,“ říká Burachovič. „Z Berlína
ji přivezl koňský dostavník a baron
zaplatil pár chlapíkům, aby ji tajně
vynesli na Jelení skok. Ráno bylo
ve Varech obrovské pozdvižení.“

Městem se prý neslo, že tam
stojí koza, na vršek se okamžitě
seběhly davy a všichni se ptali,
kdo za nečekanou instalaci může.
„Když se ke kamzíkovi přihlásil
baron, rada si ho samozřejmě po-
zvala na kobereček kvůli vysvět-
lení. A baron spustil: ‚Víte, páno-
vé, já jsem byl celý život lovec
a tvrdím, že i kdyby měl jelen za
zadkem myslivce s brokovnicí,
nikdy by neskočil ze skály. Pokud
tady ve středověku něco skákalo,
tak to byl kamzík,‘“ popisuje ba-
ronovo vysvětlení historik.

Jak přejít kamzíka
Radní podle Burachoviče brb-

lali, pak se však zachovali čistě
pragmaticky. Ke kamzíkovi
proudily zástupy lidí, postavili
k němu tedy stolek a vybírali na
vstupném. Vy teď za pohled na
kamzíka platit nic nemusíte, a vů-
bec, původní sochu ze zinku už
beztak neuvidíte. V roce 1986 ji
totiž strhla vichřice a sochař Jan
Kotek ji nahradil bronzovou re-
plikou. Pěšky se k ní dostanete,
když odbočíte z promenády Stará

louka mezi tržnicí a Puppem na
značenou stezku. Nebo si vyjeďte
lanovkou z Puppu na Jelení skok.
Ale pozor! „Kamzíka snadno pře-
jdete, my se s kamarády vždycky
vracíme a hledáme ho!“ varuje
Karlovaračka Andrea Grecmano-
vá z festivalové produkce. A roz-
hodně na něj nelezte! Spadnete!

Mimochodem, živí kamzíci
v karlovarských lesích nikdy nepo-
skakovali, jsou to zvířata vysokých
hor, najdete je třeba v Beskydech.
„Tady si je drží možná jen nějaký
chovatel,“ dementoval barona von
Lützowa Pavel Reiser ze Správy
majetku Lázeňských lesů Karlovy
Vary s tím, že kamzíci ve Varech
nikdy nebyli, nejsou a nebudou. z

Festivalový deník najdete na facebook.com/KVIFF, @festdenik (tweety oficiálních hostů), @kviff (v češtině) a @kviffest (in English). Pište nám na e-mail denicek@kviff.com.
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Podle designéra Aleše Najbrta kamzík a „archaická“ typografie doplňují ryze současný vizuál plný portrétů festivalových návštěvníků a hostů.

Suvenýry s motivem kamzíka zakoupíte třeba v shopu před Thermalem.

Na sochu kamzíka rozhodně nezkoušejte vylézt. Pokud se chcete vyfotit na soše, zamiřte do parku u Richmondu
a osedlejte si místního jelena.
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O ZVÍŘATECH, KTERÁ VE VARECH NIKDY NEBYLA, NEJSOU A NEBUDOU

ŠPRÝM JMÉNEM KAMZÍK
Spolu s Vřídlem, oplatkami, kolonádou a becherovkou patří me-
zi symboly Karlových Varů, nad nimiž se na Jelením skoku tyčí je-
ho socha. Zná ho každý Karlovarák, ale zaujal i Hollywood, když
se dostal na plakát filmu Grandhotel Budapešť. Karlovarský kam-
zík zkrátka poskakuje leckde, teď však nejvíce ve vizuálu letoš-
ního ročníku od Studia Najbrt. 

Vyrobte nám kamzíka, z ja-
kéhokoli materiálu, jakoukoli
technikou. Upleťte ho, nama-
lujte, vyřezejte, vyfoukněte,
vysochejte, vytetujte si ho na
ruku či jinam, a přineste nám
svůj výtvor do redakce Festiva-
lového deníku v 1. patře hotelu

Thermal (za barem). Soutěž
probíhá každý den, každý den
bude někdo odměněn. Nejlepší
výtvory vyfotíme a každoden-
ně otiskneme. Ti nejlepší z vás
budou po zásluze potrestáni
dárkem s logem kamzíka, tak-
že „kamzík za kamzíka!“ z

ZASTŘEL SI 
SVÉHO KAMZÍKA!

Fo
to

: P
et

r 
H

or
ní

k
Fo

to
: Č

TK

SOUTĚŽ



Festivalový deník najdete na facebook.com/KVIFF, @festdenik (tweety oficiálních hostů), @kviff (v češtině) a @kviffest (in English). Pište nám na e-mail denicek@kviff.com.
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NOVÝ POHLED NA FESTIVAL

INSTAGRAMIÁDA 

Hlasujte a rozhodněte o nejlepším filmu MFF Karlovy Vary!
Máte jedinečnou příležitost ohodnotit film, který jste právě viděli.
Po skončení filmu jednoduše natrhněte známku, jakou film hodnotíte.
Pak odevzdejte tento hlasovací lístek při východu ze sálu hosteskám
nebo vhoďte do hlasovacího boxu.

Hlasování bude probíhat a bude ukončeno po poslední večerní projekci. 
Divácká cena bude předána v rámci slavnostního zakončení festivalu.
 

Rok se s rokem sešel a zase jsme ve varu Varů. A ne leda-
jakých. Festival slaví půl století, a proto se před každým
hashtagovým tématem na soutěži Instagramiáda objeví číslo
50 (padesátka bude sloužit pouze jako značka, nevztahuje
se k tématu). Ostatní už zůstává stejné jako loni – každé 
ráno najdete ve Festivalovém deníku a na sociálních sítích
Facebooku (facebook.com/kviff) a Twitteru (@Festdenik) 
téma. Vaším úkolem bude do 17.00 daného dne zveřejnit 
na svém Instagramu co nejoriginálnější pojetí tohoto zadání.
Festivalový fotograf Tomáš Tesař vybere každý den tři nej-
lepší snímky, které otiskneme na stránkách Festivalového
deníku, a jejich autoři si v naší redakci vyzvednou dvě vstu-
penky do kina. Na konci festivalu vyhlásíme absolutního 
vítěze, jenž získá stylový kamzíkový set. 

Hashtag nezapoměňte změnit v popisku snímku, abychom
ji mohli zařadit do soutěže.

Pravidla jsou jasná, můžeme začít! Letošní ročník odstar-
tuje ve velkém stylu, hoďte se do gala – téma pro dnešní
den je #50rtenkyamotylci. Tři výherce odměníme vstupenka-
mi na sobotní projekci filmu Koza (18.30, Kinosál B).

A mimochodem, na zítřek máme pro vás připravené téma
inspirované filmem festivalové hvězdy Richarda Gerea.

Těšíme se na vaše fotky!

Veronika Bednářová

Slavnostní zahájení letos po-
prvé vysílá v přímém přenosu
Česká televize. „Říkali jsme si
proto s bráchou, že slavit se mu-
sí už na začátku,“ vysvětluje Mi-
chal Caban okolnosti vzniku no-
vého střihového dokumentu,
který bude dnes ve Velkém sále
spuštěn ve světové premiéře.
„Snažili jsme se nad uplynulými
padesáti lety zamyslet z pohledu
celkové vizuální podoby a desig-

nu, postihnout, jak festival půso-
bí, jak vypadá, co z něj vyzařuje
a taky jak jej za uplynulých dva-
cet let vnímáme my, co sem jez-
díme,“ říká Michal. 

Scénář k filmovému pásmu na-
psal Šimon Caban a bratři v něm
použili všechno možné – dostup-
né nahrané materiály z archivu
ČT, svoje videa z uplynulých
ročníků, každoroční střihové do-
kumenty, Festivalové vteřiny…
„Náš příběh začíná v roce 1896,
ale nebojte se, každému roku se

věnujeme asi jenom pět minut,“
směje se Michal Caban. 

„Zásadní na našem filmu je, že
jej bude živě komentovat Marek
Eben. Určitou část snímku bude
znát z vlastní zkušenosti, další
ne,“ prozrazuje tvůrce. Můžeme
jen říct, že víc než třetina filmu
bude věnovaná éře od roku 1994,
po kterou Cabani pro festival pra-
cují.  

„Dokumentární části jsme do-
plnili animací, která dotváří a po-
souvá děj. Je to jakási stylizace
historie, vystupují v ní animova-
ní lidé a samozřejmě jsme použ-
ili i členy naší baletní Jednotky
rychlého nasazení (JRN), kteří se
už tradičně podílejí na našich za-
hajovacích a závěrečných cere-
moniálech,“ dodává ještě Michal.
Takhle animačně prý třeba „do-
tvořili“ stanové městečko, které
existuje už od padesátých let mi-
nulého století. z

SOUČÁSTÍ DNEŠNÍHO OPENINGU BUDE AUDIOVIZUÁLNÍ FÉERIE 

CABANI PODVACÁTÉ

KAŽDÝ DEN VYBÍRÁME 
NEJLEPŠÍ FOTOGRAFIE
NA INSTAGRAMU

Loni nás pobavil filmový úsměv festivalové divačky Terezy Balčaříkové.

Festivalové ceremoniály bratří Cabanů jste viděli už mnohokrát,
ať v televizi, nebo naživo ve Velkém sále Thermalu. Michalovu
inscenační preciznost a Šimonův velkolepý scénografický 
záběr, jejich nezaměnitelné jednoduché kostýmy i detailní sví-
cení si užíváme už od roku 1996. Ano, tihle bratři v triku již
dvacet let dokazují, že vtipná, smysluplná a sexy podívaná 
respektující ducha festivalu se dá vytvořit vynalézavě a občas
i bláznivě. JENŽE LETOS BUDE VŠECHNO JINAK.  

Michal (vlevo) a Šimon Cabani si při letošním zahajovacím ceremoniálu vystačili jen s filmovým plátnem.
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Kateřina Kadlecová

A máme se na co těšit – sedmdesátiminutový do-
kumentární snímek Miroslava Janka práskne pro-
střednictvím archivních záběrů i svědectví odborní-
ků a pamětníků na karlovarský festival skutečně
zajímavé věci. Tak třeba: dnešní áčková filmová pře-
hlídka byla po válce extrémně nacionalistická a ve
40. letech protiněmecká a protisudeťácká, jak na
Jankovu kameru vysvětluje filmová vědkyně Jin-
dřiška Bláhová. Navíc v případě varského festivalu
„žádná slavná historie nebyla“ a v 50. a 60. letech
sem jezdili jen ti, „které už nikdo nikam nezval“
(tvrdí nestor české žurnalistiky A. J. Liehm). V le-
tech 1948–52 zas Vary byly (slovy historika Jana
Adamce) „výkladní skříní sovětské kinematografie“
– který že sovětský film dostal v první půli 50. let na
MFF KV cenu za úsilí o nového člověka?

Režisér Miroslav Janek má na kontě víc než dvě
desítky dokumentárních filmů – o lidech na okraji
společnosti, o talentovaných dětech i slepých hu-
debnících, o Semaforu, o Václavu a Olze Havlo-
vých. Jeho první film po návratu z emigrace, Ne-
spatřené, dokonce roku 1997 vyhrál varskou soutěž
dokumentů. Ve snímcích z poslední doby využívá
někdejší střihač a poradce světoznámého režiséra
Godfreyho Reggia (Powaqqatsi, Naqoyqatsi) čím
dál častěji archivy. Při bloudění tím festivalovým
ho překvapilo, že není nijak rozsáhlý: „Z prvních

ročníků existují jen minutové reportáže, co se pro-
mítaly ve Filmových týdenících; až v roce 1957 při-
šlo tehdejší vedení festivalu s tím, že budou natáčet
Momenty filmového festivalu. Od roku 1958 do ro-
ku 1968, než si Moskva ukradla každý lichý ročník
festivalu pro sebe, je připravoval sám Miroslav Hor-
níček. Dělal to skoro denně jako takové desetimi-
nutovky, takže za ročník vydaly na celovečerák.
Jsou prosáklé duchem festivalu, který byl za tuhé-
ho komunismu v padesátých letech kupodivu do-
cela svobodný, soudě aspoň podle těch „horníčko-
vin“, ve kterých je takovej vzletnej duch. Snad
proto, že se ty Momenty promítaly jen na festivalu,
a že je tudíž nikdo neviděl, přimhouřil cenzor oko.“

Trable s festivalovou současností
S projektem snímku dokumentujícího festivalo-

vou historii oslovil režiséra Janka producent České
televize Tomáš Baldýnský. Umělecká poradkyně
a duše přehlídky Eva Zaoralová pak snímkem pro-
vází a zpovídá pamětníky i experty. 

Filmová lázeň však tak trochu opomíjí poslední
léta, kdy na místo výkonného ředitele MFF dosedl
Kryštof Mucha a uměleckým ředitelem se stal dlou-
holetý dramaturg festivalu Karel Och. Proč? „No,
oni by taky byli rádi, kdybych příběh dovedl až do
současnosti a vpravil do něj detaily o jednotlivých
přínosných sekcích,“ konstatuje Miroslav Janek.
„To bylo jasné už od začátku, že největší problém
bude postihnout současnost – takže jsme jen nazna-
čili, že se festival ubírá správným směrem, ale ne-
zabývali jsme se detaily. To už by ten film ke konci
s odpuštěním chcípl, to by naprosto zrušilo jeho dy-
namiku. Ke konci už to prostě musí bejt frk frk.“ z

Kromě Evangelia Vráti Brabence přivezl režisér
MIROSLAV JANEK do Varů moc pěkný dárek
k jubileu. Jeho dokumentární snímek Filmová
lázeň, mapující dosavadní historii nejslavnější
československé a posléze i české filmové pře-
hlídky, bude mít dnes o půlnoci premiéru pod
hvězdami, na plátně před Mlýnskou kolonádou.

Snímek Miroslava Janka bude ve Varech promítán hned čtyřikrát, a navíc jde do běžné kinodistribuce.

REŽISÉR MÍRA JANEK VYKOUPAL FESTIVAL VE FILMOVÉ LÁZNI

DÁREK K PADESÁTCE

FILMOVÁ LÁZEŇ
6. 7. 13.00 Národní dům
9. 7. 18.30 Kinosál B 
10. 7. 16.00 Divadlo Husovka
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NA CO PŮJDEM

Ačkoli je Karlovarský kraj druhým nejmenším
a s 305 000 obyvateli nejméně zalidněným regi-
onem ČR, skýtá neobyčejné množství přírodních
krás a historických monumentů. Léčivé účinky
zdejších četných minerálních pramenů, teplých
i studených, jsou využívány v několika světozná-
mých lázních regionu – pod hlavičkou Západo-
české lázně se prezentují Karlovy Vary, Marián-
ské Lázně, Františkovy Lázně, Jáchymov a Lázně
Kynžvart.

Výrazný charakter dodává kraji ležícímu v se-
verozápadním výběžku republiky masiv Krušných
hor, jehož svahy v zimě nabízejí mnoho atraktiv-
ních sjezdařských i běžeckých tratí. Střediska ja-
ko Boží Dar, Klínovec nebo Bublava jsou díky

každoročním sněhovým podmínkám vyhledáva-
ným cílem milovníků zimních sportů. Díky síti zna-
čených cyklistických tras pak lze poznat kraj ta-
ké ze sedla kola či navštívit několik krytých
plaveckých bazénů i překrásná, volně přístupná
přírodní koupaliště. Karlovarský kraj je také do-
slova prošpikován golfovými hřišti; historie ně-
kterých z nich sahá až do počátku minulého sto-
letí.

Častým cílem romantiků a zájemců o historii
pak jsou hrady a zámky Loket a Bečov nad Tep-
lou, ve kterém se nachází relikviář sv. Maura, pa-
mátka evropského významu. Sbírku světově zná-
mých kuriozit kancléře Metternicha pak mohou
obdivovat návštěvníci zámku Kynžvart. Dalšími

oblíbenými turistickými destinacemi jsou napří-
klad hrady a zámky Seeberg, Chyše, chebský
hrad, Hauenštejn, Valeč nebo Mostov či historic-
ká jádra měst Bečov nad Teplou, Loket, Cheb,
Horní Slavkov nebo Jáchymov, případně chebské
hrázděné domy v Novém Drahově a Doubravě.
Návštěvníci mohou obdivovat i chráněnou krajin-
nou oblast Slavkovský les nebo dalších osmdesát
chráněných přírodních lokalit. Opravdu pohádko-
vé procházky čekají v údolích řek Ohře, Teplá, Ro-
lava, Svatava nebo Střela.

Návštěvníci regionu také vyhledávají místní
speciality – lázeňské oplatky, karlovarský bylin-
ný likér Becherovka či tradičně ručně vyrobené
sklo a porcelán. (pr)

KARLOVARSKÝ KRAJ – JEDEN DEN NESTAČÍ!

Kateřina Farná, 
Klára Kolářová 

Jak se velkolepého večírku
zúčastnit? Jednoduše. Stačí do-
držet vtipný dress code: muži mu-
sejí přijít s motýlkem a ženy s čer-
veně nalíčenými rty. Smokingů
a večerních rób netřeba.

„Chceme oslavit padesátý roč-
ník s těmi, kvůli kterým to celé
připravujeme – s návštěvníky,“
vysvětluje sympatické rozhodnu-
tí výkonný ředitel Kryštof Mucha. 

Prezident Jiří Bartoška pak
žertem upřesňuje požadavky:
„Dámy prosíme – jedině rudou
rtěnku. Žádnou hnědou nebo rů-
žovou!“

Motýlka si pánové mohou do-
nést ze svého vlastního šatníku
nebo zakoupit za dvacet korun
v Prsním dómu Aliance žen s ra-
kovinou prsu. Koupí doplňku při-
spějete na činnost této organiza-

ce, která je hlavním neziskovým
partnerem letošního ročníku. 
„V deset hodin otevíráme Prsní
dóm na třídě T. G. Masaryka, kde
bude takzvaná prsní stěna s odlit-
ky zdravých i nemocných prsou

žen i mužů. Budeme prodávat
motýlky za symbolickou cenu
a připraven bude i růžový fix,
kdyby si někdo chtěl motýlka vy-
barvit,“ láká do Prsního dómu tis-
ková mluvčí Aliance Magdalena
Vošalíková. A kdo se prsou bojí,
nechť si svého motýlka chytí dnes
odpoledne, od 14 do 18 hodin na
třídě T. G. Masaryka, Mlýnském
nábřeží nebo na Tržní ulici pod
morovým sloupem. Nabízet mo-
týlky tu budou tanečnice převle-
čené za antické sochy.

Líbáš jako Bůh?
Kdo se bojí, že mu při malová-

ní ujede ruka a namísto hvězdy
rudého koberce bude připomínat
zkrachovalého klauna, se může
nechat nalíčit profíky z parfume-
rie Douglas.

„Našich čtrnáct vizážistů má
nachystáno stovky rtěnek. Ote-
vřeno bude dnes od půl druhé do
neděle dvacáté hodiny,“ láká do
stánku na Sadové kolonádě poblíž
Thermalu marketing manager
Lenka Dušková. 

Že se festival trefil svým jas-
ným požadavkem na líčení do
současných trendů, potvrzuje
i hlavní make-up artist a školitel
Douglasu Filip Novák: „Výrazná
rudá pusa je čím dál oblíbenější.
Frčí hlavně matné rtěnky, které
jsou méně okázalé než lesklé va-
rianty. Takto namalované rty se
pak nejsnáze kombinují třeba
s výrazným obočím.“

Ve 20.00 startují na pódiu před
Thermalem kapely Portless a Pi-
lot. Na ně pak naváže audiovizu-

ální představení skupiny Spam, již
tvoří silný triumvirát – Vladimir
518, Ondřej Anděra a David Vr-
bík. Ve 22.40 zazáří nad městem
ohňostroj a o deset minut později
začne „dělat pohyby“ (a taky zpí-
vat a hrát) kapela Lucie. 

Pití i kafe zadara
K stylovému zevnějšku patří

doplněk v podobě panáku nebo
klidně piva, se kterým člověk ne-
nuceně korzuje po večírku. Obě
varianty budou letos zadara. Od
16.00 rozdává Lobkowicz náv-
štěvníkům se správným dress co-
dem kolem Thermalu 1000 ple-
chovek piva a podobnou akci
nachystal i stan Finlandia. Stačí si
stáhnout aplikaci Cool Ticket, ve
které najdete kupon, ten pak uká-
zat barmanovi a potom už se těšit
na drink Cranberry & Ginger. Ak-
ce platí do 21.00.

Pokud chcete alkohol proložit
i nějakou tou „brzdou“, připněte
si festivalovou placku a stavte se
v Bageterii Boulevard, kde na vás
mezi 20.00 a 3.00 čeká pití zdar-
ma. Zaměstnanci bageterie pak
budou během večera rozdávat ne-
alko také na různých místech fes-
tivalu. 

Celý seznam výhod a akcí za-
hajovacího večera najdete pak na
plakátech s nápisem Happy Anni-
VARYsary a obrázkem rtů a mo-
týlka nebo na webové stránce
http://www.kviff.com/docs/pla-
kat_zahajeni-iff50.pdf.     

Takže: motýlky přišpendlit,
pusy načervenit a party může za-
čít!  z

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ JE LETOS PŘED THERMALEM. A PRO VŠECHNY!

MOTÝLKY A RTĚNKY S SEBOU

You’re the star – Vy jste hvězda! Tak zní motto letošního jubilej-
ního festivalu. A že to organizátoři myslí vážně, vám dokážou
hned na zítřejším slavnostním zahájení. Na večer je připravena
celá řada akcí v Thermalu i na různých místech po Varech. 

Jediné cestovní 

S vámi od A do Z

Perfektně nalíčené rty zaručuje návštěva stánku parfumerie Douglas na Sadové kolonádě. Budete jak hollywoodská star – vždyť hvězda jste vy!

Marek Eben komentuje audiovizuální féerii bratří Cabanů na generálce letošního slavnostního zahájení.
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emO program na dnešek a zítřek
for today and tomorrow

Akční
Action

Animace
Animation

Dokument
Docu

Drama Experiment Historie
History

Horor
Horror

Hudba
Music

Komedie
Comedy

Konflikt
Conflict

Kraťasy
Shorts

Krimi
Crime

Násilí
Violence

Nightlife Politika
Politics

Pohroma
Disaster

Příroda
Nature

Psychologie
Psycho

Road movie Romantika
Romance

Sci-fi Sport Thriller Vztahy
Relationships

Western
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12:30
I Knew It Was You: 
Rediscovering John Cazale / 
Já vím, žes to byl ty: John
Cazale známý, neznámý 
Kino Čas 1C2 
Režie: Richard Shepard
USA, 2009, 40 min.
„Jasně, to je přece Fredo,“ odpovídají ná-
hodní kolemjdoucí režisérovi dokumentu, kte-
rý jim ukazuje fotografii. John Cazale, jeden
z nejzajímavějších herců 70. let minulého sto-
letí. Pět rolí, předčasná smrt. Kmotr I a II,
Rozhovor, Psí odpoledne, Lovec jelenů.
“Sure, that’s Fredo,” responds a random
passerby after the director of the documen-
tary shows him a photograph. John Cazale,
one of the most intriguing character actors of
the 1970s. Five roles, a premature death. The
Godfather: Parts I and II, The Conversation,
Dog Day Afternoon, The Deer Hunter.

12:30
MY 2/ MY 2
Kinosál B 152
Režie: Slobodanka Radun
Česká republika, 2014, 99 min.
Milostný příběh o nečekaném citovém vzpla-
nutí podváděné ženy a jejího homosexuální-
ho kadeřníka. Debut Slobodanky Radun se
odehrává v současné Praze, která tu díky jas-
né výtvarné představě vypadá jako moderní
a těkavá metropole.
A love story about a surprise romance be-
tween a deceived wife and her gay hairstylist.
The debut by Slobodanka Radun unfolds in
contemporary Prague which, thanks to the
film’s clear artistic vision, appears as a mod-
ern and volatile metropolis.

12:30
Inherent Vice / Skrytá vada 
Malý sál 122
Režie: Paul Thomas Anderson
USA, 2014, 148 min.
Pravidelný účastník bojů o Oscary Paul Tho-
mas Anderson jako první filmař na světě na-
šel odvahu zfilmovat některý z vrstevnatých
románů Thomase Pynchona. Zdrogovaný
noirový příběh Skrytá vada s Joaquinem
Phoenixem a s hudbou Jonnyho Greenwoo-
da v mnohém připomíná Andersonovo slav-
né Hříšné boogie.
Paul Thomas Anderson, a regular Academy
Award contender, is the first filmmaker in the
world to have the courage to tackle one of
Thomas Pynchon’s multilayered novels. The
drug-drenched noir story of Inherent Vice –
featuring Joaquin Phoenix and music by Jon-
ny Greenwood – is in many ways reminiscent
of Anderson’s smash Boogie Nights.

13:00
Hors la vie / Mimo život 
Kongresový sál 133
Režie: Maroun Bagdadi
Belgie, Francie, Itálie, 1991, 97 min.
Napínavé drama podle skutečné události
o francouzském fotografovi uneseném
a drženém v zajetí téměř rok během libanon-
ské občanské války. Cena poroty (ex aequo)
na festivalu v Cannes 1991.
A suspenseful drama based on the actual ex-
periences of a French photographer kid-
napped and held for nearly a year during
Lebanon’s Civil War. Jury prize (ex aequo) at
the 1991 festival in Cannes.

13:00
Shi / Poezie 
Městské divadlo 1D3 
Režie: Lee Chang-dong
Jižní Korea, 2010, 139 min.
Kim Ki-duk uvádí
Mi-ja už není mladá, ale ráda se hezky obléká

a její trochu excentrické klobouky vypovídají
o zálibě v kráse a poezii. Ráda by se naučila
psát básně, proto se přihlásí do kurzů poezie.
Nebýt události, do níž je zapleten její vnuk, ži-
la by Mi-ja dál svůj malý spokojený život. 
Kim Ki-duk presents
No longer young, Mi-ja still likes to dress nice-
ly and her eccentric hats correspond to her
fondness for beauty and poetry. Her interest
in writing verse leads her to sign up for a po-
etry course. If not for an unpleasant incident
involving her grandson, Mi-ja would continue
living her modest satisfied life.

13:00
Last Summer / Poslední léto 
Národní dům 1N2
Režie: Leonardo Guerra Seràgnoli
Itálie, 2014, 94 min.
Naomi má čtyři dny na to, aby se rozloučila
se synkem, jehož soud svěřil do péče evrop-
ského otce. Setkání se odehrává na jachtě
rodiny exmanžela, jejíž posádka má pokyn na
ženu dohlížet. Matka se přesto snaží navázat
kontakt se synem, kterého řadu let neuvidí.
Naomi has four days to say goodbye to her
son after a court grants custody to the boy’s
European father. Their meeting takes place
on a yacht owned by her ex-husband’s fami-
ly, and the crew is instructed to keep an eye
on the woman. But as a mother she tries to
reconnect with her son, whom she won’t be
seeing for years.

13:00
Partisan / Partyzán 
Pupp 1P2 
Režie: Ariel Kleiman
Austrálie, 2014, 98 min.
Charismatický Gregori (Vincent Cassel) je
vůdcem a jediným mužem v komunitě žen
a jejich potomků, kterým v těžkém životním
okamžiku otevřel náruč a poskytl přístřeší. Je-
denáctiletý Alexander je nejstarším a nejoblí-
benějším z dětí, které Gregori trénuje k vyko-
nání speciálních a nebezpečných úkolů.
Charming Gregori (Vincent Cassel) is the
leader and only man in a community of
women and their kids he opened his arms to
and gave shelter. His favorite, eleven-year-
old Alexander, is the eldest of the kids that
Gregori trains to carry out tasks of a special
and dangerous nature.

13:30
Pionery-geroi / 
Pionýři hrdinové 
Lázně III 1L3 
Režie: Natalya Kudryashova
Rusko, 2015, 115 min.
V dětství žili vykonáváním hrdinských skutků,
dnes jsou z nich úspěšní a životem unavení
třicátníci, kteří nenacházejí uspokojení z lu-
krativní práce ani hromadění statků. Pronika-
vá, komplexní a vtipná analýza marného ži-
vota poslední generace sovětských pionýrů. 
In childhood they lived by performing heroic
acts. Today they are successful 30-year-olds
beset by ennui who no longer find satisfaction
from high-paying jobs or from amassing pos-
sessions. A penetrating, comprehensive, and
humorous analysis of the futility experienced
by the last generation of Soviet pioneers. 

14:00
Kino Sleeping Giant / 
Dřímající obr 
Drahomíra 1K3 
Režie: Andrew Cividino
Kanada, 2015, 89 min.
Teenager Adam tráví s rodiči prázdniny u je-
zer nedaleko Toronta a potkává zde stejně
staré bratrance Rileyho a Nata, se kterými
začne trávit nekonečně se vlekoucí letní dny.
Mezi chlapci ihned vzplane klukovská rivalita.
Teenage Adam is vacationing with his parents
at Lake Superior. There he meets cousins Ri-
ley and Nate, roughly his age, and they
spend the endlessly dragging summer days
together until boyhood rivalry changes the
course of events.

15:30
Ixcanul / Ixcanul 
Kino Čas 1C3
Režie: Jayro Bustamante
Guatemala, Francie, 2015, 91 min.

Debutové drama Jayra Bustamanteho o po-
tomcích Mayů, kteří žijí v odlehlé části Gua-
temaly, na dohled aktivní sopky. Uhrančivě
nasnímaní neherci na úpatí vulkánu, který je
připomínkou věčných tradic i současných
problémů.
Jayro Bustamante’s debut drama concerns
present-day Mayans living in a remote region
of Guatemala. Exquisitely filmed nonactors at
the base of a volcano – a reminder of age-old
traditions and contemporary problems.

15:30
Kkum-bo-da Hae-mong / 
Hledisko interpretace 
Kinosál B 153 
Režie: Lee Kwang-kuk
Jižní Korea, 2014, 99 min.
Mladá frustrovaná herečka potkává jednoho
dne v parku detektiva, který umí vykládat sny.
Děj se brzy přenáší do roviny, kde vládne
snová logika a není úplně zjevné, co je jen
iluze a co realita.
While walking in the park one day, a young
frustrated actress meets a detective who
knows how to interpret dreams. The plot
quickly shifts to a plane where dream logic
prevails and the line between illusion and re-
ality is not entirely clear.

16:00
Mustang / Mustang 
Kongresový sál 134 
Režie: Deniz Gamze Ergüven
Francie, Německo, Turecko, Katar, 
2015, 97 min.
Celovečerní debut, který zazářil v canneské
sekci Quinzaine des Réalisateurs, je neoby-
čejně silným vyobrazením dospívání pěti mla-
dých děvčat na tureckém venkově a střetu
touhy po svobodném sebeurčení se silně au-
toritativními a tradicionalistickými představa-
mi jejich opatrovníků.
A feature debut that dazzled in Cannes’ Di-
rectors’ Fortnight, the work presents an un-
commonly strong rendering of five girls grow-
ing up in the Turkish countryside who come
into conflict with their guardians’ authoritative
and traditional notions concerning their desire
for free self-determination.

16:00
Belye nochi pochtalyona
Alekseya Tryapitsyna / 
Bílé noci pošťáka 
Alexeje Trjapicyna 
Městské divadlo 1D5 
Režie: Andrei Konchalovsky
Rusko, 2014, 110 min.
V odlehlých koutech ruského severu zásobu-
je pošťák Alexej obyvatele penzí, chlebem
i žárovkami. Jednoho dne se ale ocitá bez
nezbytného dopravního prostředku i své mi-
lé, a tak vyvstává otázka, není-li načase svůj
život změnit.
In a remote corner of northern Russia, post-
man Aleksey delivers retirement checks,
bread, and light bulbs to the inhabitants. But
one day he finds himself deprived of his in-
dispensable means of transport – and his
beloved – so he puts the question: Isn’t it
about time I changed my life?

16:00
45 Years / 45 let 
Národní dům 1N3
Režie: Andrew Haigh
Velká Británie, 2015, 93 min.
Každé manželství je plné historie. To Geoffa
a Kate má navíc svou prehistorii, jež se vy-
noří týden před oslavou výročí jejich svatby.
Vynese na povrch pochybnosti o zdánlivě
ideálním vztahu. 
Every marriage has its history. Geoff and
Kate have their prehistory as well, which sur-
faces a week before celebrations for their
wedding anniversary, bringing with it misgiv-
ings about their seemingly ideal relationship.

16:00
The Lobster / Humr 
Pupp 1P3 
Režie: Yorgos Lanthimos
Irsko, Velká Británie, Francie, Řecko,
Nizozemsko, 2015, 118 min.

Nedaleká budoucnost: Všichni muži a ženy
bez partnera jsou zatýkáni a odváženi do ho-
telu, kde si do 45 dnů mají najít protějšek. Po-
kud se jim to nepodaří, budou proměněni ve
zvíře podle vlastního výběru. 
The near future: all men and women without
partners are rounded up and taken to a hotel
where they must find a counterpart within 45
days. If they don’t succeed they’ll be changed
into an animal of their choice. 

16:30
The Other Side / 
Druhá strana 
Lázně III 1L4
Režie: Roberto Minervini
Francie, Itálie, 2015, 92 min.
Jeden z nejvýraznějších filmařů současnosti
se tentokrát přesunul z Texasu do Louisiany
a své „fotografické“ oko zaměřil na lidi žijící
na okraji společnosti. Potvrzuje mimořádný
pozorovací talent a schopnost s respektem
a lidskostí divákovi přiblížit svět „raněných
duší“, aniž by je soudil.
For his latest film, one of today’s most ex-
pressive filmmakers moved from Texas to
Louisiana where his “photographic” eye fo-
cuses on folk living on the fringes of society.
Here he confirms his remarkable talent for
observation and his ability to present a re-
spectful, nonjudgmental glimpse into an in-
ternal world of wounded souls.

17:00
Aferim! / Aferim!
Kino Drahomíra 1K4 
Režie: Radu Jude
Rumunsko, Bulharsko, 
Česká republika, 2015, 108 min.
Valašsko 1835: Najatý policista se vydává
spolu se svým synem hledat uprchlého ci-
kánského otroka… Černobílý „eastern“ jako
putování kolektivní pamětí Rumunska.
Wallachia 1835: a hired constable and his
son set out in search of an escaped Gypsy
slave… A black-and-white “Eastern” explo-
ring Romania’s collective memory.

18:30
The Forbidden Room / 
Zakázaná komnata 
Kino Čas 1C4
Režie: Guy Maddin, Evan Johnson
Kanada, 2015, 128 min.
Víte, jak se správně koupat? A víte, že když
vám začne v ponorce docházet vzduch, po-
může inhalovat kyslík z lívanců? I ve své nej-
novější hravé férii prokazuje Guy Maddin za
podpory herců Geraldine Chaplin či Uda Kie-
ra nezdolnost své imaginace.
Do you know how to take a bath properly?
And did you know that when a submarine
starts running out of air you can get oxygen
from pancake bubbles? In his latest phantas-
magoric offering, Guy Maddin (aided by
Geraldine Chaplin and Udo Kier) demon-
strates the indefatigability of his imagination.

18:30
Odborný dohled 
nad východem slunce / 
Odborný dohled 
nad východem slunce 
Kinosál B 154 
Režie: Pavel Göbl
Česká republika, 2014, 72 min.
Černobílý snímek ze severních Čech, kde tři
bývalí vězni hodlají zúčtovat s novopečeným
hostinským, který jim kdysi dávno zkazil ži-
voty. 
A black-and-white flick set in North Bohemia
where three ex-prisoners are determined to
get even with a local pub owner who wrecked
their lives some years back.

18:30
Varieté / Varieté 
Městské divadlo 1D6 
Režie: E. A. Dupont
Německo, 1925, 95 min.
Velkolepé filmové salto mortale na archety-
pickém půdorysu (jedna žena – dva muži);
víc není třeba dodávat. Pro uvedení v USA
byl kritikou i publikem adorovaný němý sní-

Chceme vám, stejně jako loni, 
usnadnit orientaci v programu, pro-
to vám přinášíme žánrové pikto-
gramy (vysvětlivky vidíte výše),
které pro vás připravili Lukáš Franz
a reklamní agentura JANDL Praha. 

Fantasy

mek silně zkrácen. Díky komparaci všech do-
chovaných pramenů máme k dispozici Varie-
té, které se premiérové verzi z listopadu 1925
blíží nejvíc.
A grand cinematic salto mortale archetypi-
cally told (one woman – two men); no more
need be said. To get past US censors, this
silent film adored by critics and audiences
alike was extensively cut. Thanks to com-
parisons of all extent sources, the 2015 Berli-
nale gave us a Varieté that comes closer to
the premiere version of November 1925 than
anything.

19:00
Réalité / Realita 
Kongresový sál 135 
Režie: Quentin Dupieux
Francie, 2014, 87 min.
Kameraman Jason sní o tom, že natočí ho-
ror. Producent Bob mu slíbí podporu za jedné
podmínky: Jason má 48 hodin na to, aby na-
šel nejdokonalejší výkřik v dějinách filmu.
Cameraman Jason dreams of making a hor-
ror movie. Producer Bob promises to finance
the project on one condition: Jason has 48
hours to find the perfect scream. 

19:00
La tierra y la sombra / 
Země a stín 
Národní dům 1N4 
Režie: César Augusto Acevedo
Kolumbie, Chile, Nizozemsko, 
Francie, Brazílie, 2015, 97 min.
Pomalé, obrazově fascinující drama z rurální
Kolumbie o farmáři, který se na stará kolena
vrací domů. Země a stín je celovečerním de-
butem mladého tvůrce Césara Augusta Ace-
veda.
A slow-paced, visually powerful drama set in
rural Colombia about a farmer who returns
home late in life. Land and Shade, young film-
maker César Augusto Acevedo’s feature de-
but.

19:00
Un etaj mai jos / 
O patro níž 
Pupp 1P4 
Režie: Radu Muntean
Rumunsko, Francie, Německo, 
Švédsko, 2015, 93 min.
Jedna vražda a jeden dům, v němž lze lec-
cos zaslechnout, ale i si to nechat pro sebe.
Spořádaný otec se musí rozhodnout mezi po-
hodlím a svědomím.
A murder and a house in which much can be
overheard – and kept to oneself. A decent fa-
ther must decide between comfort and con-
science.

19:30
Vergine giurata / 
Navždy pannou 
Lázně III 1L5 
Režie: Laura Bispuri
Itálie, Švýcarsko, Německo, Albánie,
Kosovo, 2015, 90 min.
Alba Rohrwacher ztělesňuje v tomto příběhu
s podmanivou atmosférou albánskou ven-
kovskou ženu, která podle místní tradice žila
po složení přísahy čtrnáct let jako muž a ny-
ní nastupuje na nelehkou cestu znovuzíská-
ní své původní identity.
In a compelling tale, Alba Rohrwacher takes
on the role of an Albanian countrywoman
who, following a local tradition, opted to live
as a man. But after 14 years she is deter-
mined, against convention, to take back her
original identity. Giving up a man’s rights,
however, is no easy task.

20:00
Seol haeng / 
Zasněžené stezky 
Kino Drahomíra 1K5 
Režie: Kim Hee-jung
Jižní Korea, 2015, 100 min.
Mladý alkoholik přichází strávit léčebný pobyt
do křesťanského kláštera vedeného jeptiška-
mi. Do jedné z nich se zamiluje, brzy však
zjišťuje, že se nejedná o obyčejnou dívku,
protože vykazuje rysy světice. 

A young alcoholic arrives for treatment at
a convent-cum-sanatorium run by nuns. After
falling in love with one of them he quickly re-
alizes that the signs of saintliness she
evinces betray that she is no ordinary
woman. 

21:30
El abrazo de la serpiente /
Objetí hada 
Kino Čas 1C5 
Režie: Ciro Guerra
Kolumbie, Venezuela, Argentina, 
2015, 122 min.
Amazonský šaman Karamakate, který je po-
slední z přeživších svého kmene, se během
čtyřiceti let setkává se dvěma okcidentálními
vědci, kteří se snaží rozkrýt tajemství zázrač-
né a posvátné rostliny chakruny. 
Over the course of forty years, Amazonian
shaman Karamakate, the last survivor of his
tribe, has been visited by two Western sci-
entists who are trying to discover the secret
of the miraculous and sacred yakruna plant.

21:30
Short Cuts / Prostřihy 
Městské divadlo 1D7 
Režie: Robert Altman
USA, 1993, 187 min.
Světová kinematografie nemá mnoho tak dů-
myslně vybudovaných děl, jež by velkolepým
panoramatickým záběrem, obsahujícím prů-
niky do různých vrstev společnosti, postihla
způsob života, hodnotový systém a pocity
člověka konce 20. století.
World cinema has few such ingeniously con-
structed works which, via a magnificent
panoramic arc spanning a variety of social stra-
ta, capture the lifestyles, value systems, and
human sentiments of the late 20th century.

22:00
Le tout nouveau testament /
Zbrusu Nový zákon 
Kongresový sál 136 
Režie: Jaco Van Dormael
Lucembursko, Francie, Belgie, 
2015, 113 min.
Bůh existuje! Žije v bruselském bytě, odkud
kuje škodolibé pikle proti lidstvu. Nezbývá,
než aby se proti němu vzbouřila jeho ne-
vinná dcera, která hledá šest nových apoš-
tolů.
God is alive and he’s in a Brussels apartment
devising a malicious plot against humanity.
Well, there’s nothing left for it: his innocent
and, as yet, unknown daughter will have to
rebel against Him by finding six new apos-
tles.

22:30
O bacanal do diabo 
e outras fitas proibidas 
de Ivan Cardoso / 
Ďáblovy orgie a jiné 
zapovězené pásky 
Ivana Cardosa 
Kino Drahomíra 1K6 
Režie: Ivan Cardoso
Brazílie, 2013, 62 min.
Ivan Cardoso je ikonou brazilského under-
groundového filmu, ve svých dílech se nebo-
jí nahoty ani makabrózna, na nízké a vysoké
umění se v jeho tvorbě nikdy nehrálo.
Ivan Cardoso is an icon of Brazilian under-
ground film whose works shy away from nei-
ther nudity nor the macabre, and his cre-
ations have never subscribed to the notion of
high or low art. 

22:30
Exotica, Erotica, Etc. / 
Exotika, erotika atd.
Lázně III 1L6 
Režie: Evangelia Kranioti
Francie, 2015, 73 min.
„Námořníci jsou jako teroristé. Přistanou
v přístavu, přinesou si bombu zvanou láska

Pokračování na str. 6
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a hodí ji sem,“ říká bývalá prostitutka Sandy,
protagonistka drásavě poetického dokumen-
tárního debutu řecké vizuální umělkyně, a do-
dává: „Je zvláštní milovat někoho, kdo vám
za to platí…“
“Sailors are like terrorists. They arrive in ports
with a bomb called love and throw it,” says
former prostitute Sandy, protagonist of this
harrowing and poetic documentary debut
from Greek visual artist Evangelia Kranioti,
adding: “How strange… To love somebody
who pays you…”

23:59
The Nightmare / Noční můra 
Kino Čas 1C6 
Režie: Rodney Ascher
USA, 2015, 91 min.
Půlnoční hit festivalu Sundance kombinuje
prvky hororové fikce s dokumentárním fil-
mem v mimořádně intenzivním svědectví
o spánkové paralýze, stavu mezi bděním
a spánkem, kdy jedinec přestává ovládat
své tělo. 
The midnight hit of the Sundance festival
combines elements of horror fiction and doc-
umentary to create an exceptionally powerful
statement about sleep paralysis, a transition-
al state between wakefulness and slumber
during which an individual temporarily loses
muscle control.

Sobota 4. 7. 

9:00
Zvizdan / Úpal  
Kino Drahomíra 2K1 
Režie: Dalibor Matanić
Chorvatsko, Slovinsko, Srbsko, 
2015, 123 min.
Ivan a Jelena (1991), Nataša a Ante (2001),
Luka a Marija (2011) – tři různé dekády, tři
příběhy, kdy on je Chorvat a ona ze srbské
rodiny. Třikrát o křehkosti lásky v prostředí
protkaném etnickou nesnášenlivostí vypráví
Matanić s pomocí stejných herců (Tihana La-
zović a Goran Marković).
Ivan and Jelena (1991), Nataša and Ante
(2001), Luka and Marija (2011) – three differ-
ent decades, three stories. He’s a Croat and
she’s from a Serbian family. Using the same
actors in each case (Tihana Lazović and
Goran Marković) and aided by Marko Brdar’s
captivating lensing, Matanić tells three tales
of fragile love in an environment beset by eth-
nic intolerance. 

9:00
Theeb / Theeb 
Velký sál 211 
Režie: Naji Abu Nowar
Jordánsko, Velká Británie, 
Spojené arabské emiráty, Katar, 
2014, 100 min.
Beduínský chlapec provádí zbloudilého brit-
ského důstojníka nebezpečnou pouštní stez-
kou. Celovečerní debut je prostoupen neza-
měnitelnou kulturou kočovných kmenů,
zachycenou v úchvatných přírodních scene-
riích.
A Bedouin boy accompanies a lost British
Army officer on a dangerous trek through the
desert. This feature debut penetrates the dis-
tinctive culture of the nomadic tribes as cap-
tured against a mind-blowing natural back-
drop.

9:30
Babe / 
Babe – galantní prasátko 
Malý sál 221 
Režie: Chris Noonan
Austrálie, USA, 1995, 89 min.
Sion Sono uvádí
Krávy dávají mléko, kočky dělají parádu, psi
hlídají ovce. Ale proč jsou na světě prasata?
Ta přece lidé chovají proto, aby je snědli. Jed-
no malé dobrosrdečné selátko se však svému
osudu vzepřelo. Dnes již klasická rodinná ko-
medie o tom, že se slušností nejdál dojdeš.
Sion Sono presents
Cows give milk, cats primp and preen, dogs
guard sheep. But what are pigs good for?
Quite simply, people raise them for the dinner
table. But one sweetheart of a little pig defied
his fate. The now classic family comedy re-
minds us that decency will take you far.

10:00
Mediterranea / Mediterranea 
Kino Čas 2C1 
Režie: Jonas Carpignano
Německo, USA, Velká Británie, 
Itálie, Francie, 2015, 107 min.
Ayiva a Abas patří ke skupině imigrantů, kte-
rá se z Afriky strastiplně dostala přes moře
do Itálie. Ayiva se svou vůlí uchytit se a Abas,
propadající nejprve rezignaci a poté nenávis-
ti vůči všemu v novém prostředí, ztělesňují
dva základní přístupy k situaci, do které se
v Evropě dostávají přistěhovalci ze zemí zce-
la odlišné kultury.

Ayiva and Abas are part of a group of immi-
grants who undergo a distressing journey
across the sea from Africa to Italy. Ayiva uses
sheer willpower to find his footing, while Abas
first succumbs to resignation and then to ha-
tred toward everything in the new land. The
pair embody the two fundamental approach-
es to the situation facing immigrants from
countries with completely different cultures af-
ter they arrive in Europe.

10:00
Krisha / Krisha 
Kinosál B 251 
Režie: Trey Edward Shults
USA, 2015, 83 min.
Nekonformní šedesátnice Krisha přijíždí do
domu své sestry, aby v širokém rodinném
kruhu oslavila Den díkůvzdání. Během slav-
nostních příprav však vyplouvají na povrch
hříchy minulosti. Stylisticky odvážné drama je
debutem Treye Edwarda Shultse, který se
učil u Terrence Malicka. 
In her 60s and still not a conformist, Krisha ar-
rives at her sister’s house to celebrate Thanks-
giving with the entire family. During prepara-
tions for the meal, however, old wounds are
reopened. This stylistically courageous drama
is the debut of Trey Edward Shults.

10:00
Nun va Goldoon / 
Nevinný okamžik 
Městské divadlo 2D1 
Režie: Mohsen Makhmalbaf
Írán, Francie, 1996, 78 min.
Mark Cousins uvádí
V rámci sebeobrany i revolty proti režimu po-
bodá sedmnáctiletý Mohsen policistu. Když
o dvacet let později jako známý režisér vypí-
še veřejný casting, mezi zájemci se objeví
i jeho dávný protivník. 
Mark Cousins presents
At the age of seventeen Mohsen attended
a protest rally and stabbed a policeman in
self-defence. Twenty years later, now a well-
known director, he holds an open casting for
a film and his long-standing adversary turns
up for the auditions as well. 

10:00
Superwelt / Supersvět 
Pupp 2P1 
Režie: Karl Markovics
Rakousko, 2015, 120 min.
Tragikomedie z rakouského venkova. Proda-

vačce ze supermarketu najednou začne za-
plňovat prázdnou duši samotný Bůh, čímž ji
naprosto rozhodí. Druhý celovečerní film zná-
mého vídeňského herce Karla Markovicse.
A tragicomedy set in the Austrian countryside.
Out of nowhere, God begins to fill a super-
market cashier’s empty soul – and it throws
her for a loop. The second feature from well-
known Viennese actor Karl Markovics.

10:30
Ich seh Ich seh / 
Dobrou, mámo
Lázně III 2L1 
Režie: Veronika Franz, Severin Fiala
Rakousko, 2014, 99 min.
Psychologický thriller s velmi bizarní záplet-
kou je sevřen mezi čtyřmi stěnami odlehlé-
ho domu. Dva malí chlapci, dvojčata, propa-
dají nejistotě, zda bytost se zafačovanou
tváří je opravdu jejich matka. Skutečnost se
podobá noční můře a teprve ve finále dojde
k šokujícímu odhalení zásadního dějového
momentu.
This psychologically unnerving thriller with
a thoroughly bizarre plot plays out within the
four cramped walls of a remote house. Twin
boys begin to suspect that their mother,
whose face is wrapped entirely in bandages,
is not actually who she claims to be. As their
waking moments morph into nightmare, a plot
twist forces audiences to reconsider every-
thing that came before.

10:30
SIVAS / SIVAS 
Richmond 2R1 
Režie: Kaan Müjdeci
Turecko, Německo, 2014, 97 min.
Příběh o klukovi a jeho psu, který ani omylem
nepřipomíná historku o slavné Lassie. Celo-
večerní debut Kaana Müjdeciho z tvrdé a od-
lehlé turecké Anatolie získal dvě ceny na fes-
tivalu v Benátkách.
Could this story about a boy and his dog dif-
fer more from the gentle tale of the famed dog
Lassie? Kaan Müjdeci’s feature debut, set in
Turkey’s rough and isolated central Anatolia,
earned two awards at Venice.

11:30
Fidelio, l’odyssée d’Alice /
Fidelio – Alicina odysea 
Kino Drahomíra 2K2 
Režie: Lucie Borleteau
Francie, 2014, 95 min.

Plavba Alice na nákladní lodi s výhradně
mužskou posádkou se mění v cestu mladé
ženy za sebepoznáním a přitakáním sebevě-
domému ženství. Nejde však o žádné pou-
čování na téma feminismu.
Alice’s voyage on a cargo ship populated by
an all-male crew transforms into a young
woman’s journey toward self-awareness, with
a nod to self-confident womanhood. In no
way a treatise on feminism, the film capti-
vates with its bracing tone, unique setting,
and edgy performance by its female lead.

11:30
Touch of Evil / Dotek zla 
Velký sál 212  
Režie: Orson Welles
USA, 1958, 108 min.
Luis Miñarro uvádí
V napínavém dramatu z americko-mexické-
ho pomezí jsou postupně všechny postavy
strženy do víru zla a morální zkázy. Welles ta-
dy čaruje s dlouhými záběry s vnitřním stři-
hem, jimiž ho proslavil Občan Kane (1941).
Luis Miñarro presents
In this suspenseful drama set on the Ameri-
can-Mexican border, every character is grad-
ually pulled into a vortex of evil and moral ru-
in. Welles’ captivates with intercut long shots,
the kind made famous in Citizen Kane (1941).

12:30
Twelve Tales Told / 
Dvanáct příběhů 
Kino Čas 2C2 
Režie: Johann Lurf
Rakousko, 2014, 4 min.
Každý hollywoodský film začíná znělkou
studia, které ho vyrobilo. Čtyřminutová 3D
dekonstrukce velkoleposti za sebe s mate-
matickou přesností řadí torza dvanácti z tě-
chto ikonických log a vypráví o tom, že pří-
běhy z továrny na sny může psát též ona
sama.
Every Hollywood film starts with the trailer of
the studio that made it. With mathematical
precision, this four-minute 3-D deconstruction
of grandiosity edits together 12 of these icon-
ic intros to demonstrate that the stories from
these dream factories can also be written by
the factories themselves.

Things / Věci
Režie: Ben Rivers
Velká Británie, 2014, 20 min.
Každé roční období s sebou přináší odlišnou
náladu a právě jejich povahu zkoumá přední
britský experimentátor Ben Rivers ve svém

nejnovějším, velmi osobně laděném filmu. Je-
ho obrazy mohou místy zdánlivě přicházet
z jiného světa, v jejich jádru je ale něco uni-
verzálního.
Each season of the year ushers in a different
mood, the nature of which leading British ex-
perimenter Ben Rivers investigates in his lat-
est, highly personal film. Although some of its
images seem to have come from another
world, their essence reveals something uni-
versal.

Nipomo / Nipomo
Režie: Marek Partyš
Česká republika, 2015, 5 min.
Dva jsou nezdolně imaginativní česká kape-
la, Nipomo pak název jejich úspěšné desky
i skladby, jejichž obrazotvornosti a hravosti
využil pro svůj první klip Marek Partyš. 
Dva is an unrelentingly imaginative Czech
band. Nipomo is the name of their successful
album and also of the inspired and playful
song chosen by Marek Partyš for his first mu-
sic video.

Shoushitsusuru Kairo / 
Prchavé spojení
Režie: Shunsuke Hasegawa
Japonsko, 2014, 13 min.
Snový snímek, vytvořený pod vlivem legen-
dárního filmu Rampa (1962, Chris Marker),
představuje muže, který začal vnímat svět
očima zcela cizí ženy.
This dreamlike movie, created under the in-
fluence of Chris Marker’s legendary film La
jetée (1962), introduces a man who begins to
perceive the world through the eyes of a com-
plete stranger. 

The Old Jewish Cemetery / 
Starý židovský hřbitov
Režie: Sergei Loznitsa
Nizozemsko, Lotyšsko, 2014, 20 min.
Ulicemi křižují tramvaje, na trávníku si hrají
děti, po hřbitově ani památky. Neokázalý
a co do zachycení nálady zajímavého mís-
ta výstižný film přivádí diváka tam, kde se
ještě za druhé světové války pohřbívalo, za-
tímco dnes ho ovládá strnulá nálada bez-
časí.
A tram crisscrosses through the streets, kids
play on the grass, the cemetery is devoid of
markers. This unostentatious film, concisely
capturing the mood of an intriguing site, ush-
ers the viewer into a world ruled over by the
stark atemporality of a place of burial from be-
fore the Second World War.

strana 6 / page 6 ZVLÁŠTNÍ VYDÁNÍ DENÍKU PRÁVO pátek 3. července 2015

Pokračování na str. 7



Festivalový deník najdete na facebook.com/KVIFF, @festdenik (tweety oficiálních hostů), @kviff (v češtině) a @kviffest (in English). Pište nám na e-mail denicek@kviff.com.

Back Track / Back Track
Režie: Virgil Widrich
Rakousko, 2015, 7 min.
Pětadvacet starých filmů, tři muži, jedna osu-
dová žena a 3D. Na Oscara nominovaný Vir-
gil Widrich vytvořil precizní i hravé noirové
mysterium. 
Twenty-five old movies, three men under the
spell of one woman, and 3-D. Oscar nominee
Virgil Widrich has created a precise and play-
ful noir mystery.

12:30
Above and Below / 
Nahoře a dole
Kinosál B 252 
Režie: Nicolas Steiner
Švýcarsko, Německo, 2015, 124 min.
Polodokumentární výpověď o pětici postav
s různě poznamenanou psychikou vznikala
několik let, kdy režisér své antihrdiny, vybo-
čující z našeho světa, sledoval v jejich
mnohdy šokujících prostředích. Film ale ne-
sází na senzaci, je spíše soustředěnou stu-
dií.
A not-quite-documentary probing the dam-
aged psyches of five characters floating on
the margins of American society, whom the
director filmed in their frequently shocking en-
vironments over a number of years. Uncon-
cerned with sensationalism, the film presents
a focused study.

12:30
Chaiki / Rackové 
Malý sál 222 
Režie: Ella Manzheeva
Rusko, 2015, 87 min.
Elza je krásná, nešťastně vdaná a především
velmi osamělá žena. Pod vlivem nečekaných
událostí musí přehodnotit svůj dosavadní ži-
vot a udělat krok, na němž záleží nejen její
další osud. 
Elza is a beautiful, unhappily married and,
above all, very lonely woman. Unexpected
events compel her to re-examine her life and
take a step which will affect not only her fu-
ture, but the destiny of others as well. 

13:00
vlna vs. břeh / vlna vs. břeh 
Divadlo Husovka 2H2 
Režie: Martin Štrba
Česká republika, Slovenská republika,
2014, 88 min.
„Technika? Nezájem. Totálně. Klidně ať je to
neostré, hlavně aby to mělo emoce a atmos-
féru,“ tak líčí postoje tvůrců slovenské nové
vlny 80. let jeden z jejích aktérů. Sympaticky
živelný dokument jde po stopách generace
fotografů.
“Technique? Not interested. Whatsoever. No
problem if it’s out of focus, but it should have
feeling and atmosphere,” says one of the
originators of the 1980s Slovak New Wave in
describing their approach. 

13:00
Ciało / Tělo 
Kongresový sál 233 
Režie: Małgorzata Szumowska
Polsko, 2015, 90 min.
Samota má spoustu podob, stejně jako sna-
ha jí uniknout. Olga volí sebezničující anore-
xii, její otec láhev a netradiční psycholožka,
která jim má pomoci, kontakt se záhrobím. 
Solitude has a myriad forms, as do the at-
tempts to escape it. Olga opts for self-de-
structive anorexia, her father chooses the
bottle, and the unconventional therapist
who's supposed to help them believes in the
hereafter. 

13:00
Znoy / Pot
Městské divadlo 2D3 
Režie: Larisa Shepitko
SSSR, 1963, 79 min.
Nízký horizont vyplněný pustou stepí a nad
ní obrovská klenba nebe se žhnoucím slun-
cem anebo velkým divadlem soumraku, do
takových scenerií umístila tehdy pětadvaceti-
letá talentovaná debutantka příběh o střetu
dvou protikladných charakterů.
A low horizon outlining the bleak steppe, the
sun beating down from a vast, arching sky,
and the great drama that unfolds as the dusk
sets in – this is the setting chosen by the tal-
ented filmmaker, then aged 25, for her debut
Heat, which depicts the conflict between two
very different characters.

13:00
Et maintenant on va où? /
A co teď?
Pupp 2P2 
Režie: Nadine Labaki
Francie, Libanon, Itálie, 2011, 
110 min.
Divácký hit torontského festivalu 2011 je sa-
tirickou nadsázkou obohacené komediální
drama o muslimkách a křesťankách žijících
v sousedské pospolitosti v jedné izolované
horské vesničce a o jejich společné snaze
uchovat klid a mír před politicko-nábožen-
skými různicemi jejich manželů.
The audience hit of the 2011 Toronto film fest
was a satirical, over the top comedy-drama
about Muslim and Christian women living in

neighborly solidarity in an isolated mountain
village. Together they strive to maintain peace
in the face of their husbands’ politico-religious
discord.

13:30
No todo es vigilia / 
Není vždy svátek
Lázně III 2L3 
Režie: Hermes Paralluelo
Španělsko, Kolumbie, 2014, 98 min.
Soustředěný dokument zaznamenává plíživý
tok času v životech Antonia a Felisy, manže-
lů, kteří spolu strávili více než šedesát let.
Zdolávání příkrých schodišť jejich skrovného
domova a vykonávání každodenních úkonů
jim však bere stále více sil. 
A focused documentary monitoring the slow,
inevitable advance of time upon Antonio and
his wife Felisa, who have spent more than
sixty years together. Having to negotiate
steep staircases in their simple abode and
carry out their various daily tasks is taking an
increasing toll on their health.

13:30
Evangelium podle Brabence /
Evangelium podle Brabence 
Richmond 2R2 
Režie: Miroslav Janek
Česká republika, 2014, 90 min.
Nejnovější snímek renomovaného českého
dokumentaristy Miroslava Janka je založen
na neformálních rozhovorech novinářky Re-
naty Kalenské s básníkem, zahradníkem
a v současné době vůdčí postavou legendár-
ní hudební skupiny The Plastic People of the
Universe Vratislavem Brabencem.
Renowned Czech documentarist Miroslav
Janek’s latest offering draws on informal in-
terviews that journalist Renata Kalenská con-
ducted with poet, gardener, and current lead-
ing figure of the legendary rock band The
Plastic People of the Universe, Vratislav
Brabenec.

14:00
Maraviglioso Boccaccio / 
Úžasný Boccaccio 
Kino Drahomíra 2K3 
Režie: Paolo Taviani, Vittorio Taviani
Itálie, Francie, 2015, 121 min.
Středověká Florencie je sužována morem.
Skupinka mladých lidí se rozhodne utéci před
ním na venkov. Ve vile obklopené přírodou
tráví dívky a chlapci čas hrami a vyprávěním
příběhů: středem všech, ať jsou dramatické,
nebo groteskní, je láska jako protilék na
všechny strázně a zoufalství.
Medieval Florence is beset by the Black
Death. A group of nobles decide to escape to
the countryside. In a villa surrounded by na-
ture the young men and women spend time
playing games and telling stories: the focus
of each, whether dramatic or grotesque, is
love as an antidote to all hardship and de-
spair. 

14:00
Umrika / Umrika 
Velký sál 213 
Režie: Prashant Nair
Indie, 2015, 102 min.
Dějově bohatý příběh, zasazený do Indie 80.
let, chce především emotivně vylíčit, jak slo-
žité může být dospívání. Díky režisérovu ná-
padu je však do něj začleněn také humorný
komentář k indickému mýtu zvanému Ameri-
ka.
Involving numerous plotlines set in 1980s In-
dia, Umrika is a story that attempts to emo-
tively depict the complex business of growing
up. At the same time the director demon-
strates his inventiveness in incorporating
a light-hearted commentary on the Indian
myth known as America (Umrika). 

15:30
Zhyva vatra / Živoucí oheň 
Kino Čas 2C3 
Režie: Ostap Kostyuk
Ukrajina, 2014, 80 min.
Sníh začíná tát a jaro ohlašuje svůj příchod.
Tři karpatští pastevci se, stejně jako jejich ot-
cové a dědové, vydávají se svými stády na
několikaměsíční osamělou pouť horami.
The snow is starting to melt and spring has
announced its arrival. Three Carpathian
shepherds, just like their fathers and grand-
fathers before them, set off with their flock in-
to the mountains on a lonely journey lasting
several months. 

15:30
El 5 de Talleres / 
Záložník z Talleres
Kinosál B 253 
Režie: Adrián Biniez
Argentina, Uruguay, 2014, 100 min.
Kariéra Patóna, spokojeně ženatého pětat-
řicetiletého kapitána lokálního fotbalového
mužstva, je u konce. Komediálně laděný
snímek o tom, jak těžké je činit důležitá roz-
hodnutí, ač máte po boku milující rodinu
i oddané spoluhráče, vtahuje do světa ne-
nápadných hrdinů svou nenásilnou přívěti-
vostí i chytrostí.
Patón is happily married and the captain of
the local football squad, but at the age of thir-
ty-five his career has come to an end. A gen-

tly comic story about how difficult it can be to
make important decisions, even if you’ve got
a loving family and devoted team-mates by
your side. With its laid back affability and wis-
dom, the film draws us into a world of quiet
heroes.

15:30
Voskhozdeniye / Vzestup
Malý sál 223 
Režie: Larisa Shepitko
SSSR, 1976, 102 min.
Sevřené a vypjatě dramatické líčení zasazu-
je biblický příběh Krista a Jidáše do válečné
zimy v Bělorusku. Dva vojáci padli do ně-
meckého zajetí a jejich postoje jsou vystave-
ny kruté zkoušce. 
This trenchant and tautly dramatic depiction
sets the biblical story of Christ and Judas in
wartime winter Belarus. Two soldiers have
been captured by the Germans and their po-
sitions are put to a cruel test. 

16:00
Efterskalv / Tady a potom 
Divadlo Husovka 2H3 
Režie: Magnus von Horn
Polsko, Švédsko, Francie, 
2015, 102 min.
Z Cannes do Karlových Varů míří debut švéd-
ského tvůrce, v centru jehož zájmu stojí
mlčenlivý mladík John, který se po čase vra-
cí v doprovodu otce do rodného maloměsta.
Rafinovaný inscenátor von Horn provokuje di-
váka velmi pečlivě měřeným nakládáním s in-
diciemi, jež by jej měly dovést k odhalení ta-
jemství.
Making its way from Cannes to Karlovy
Vary, the Swedish director’s debut takes as
its focus of interest a taciturn young man
named John, who returns to his hometown
accompanied by his father after spending
time away. Refined stager von Horn pro-
vokes his audience by carefully meting out
his clues, leading to the revelation of a mys-
tery.

16:00
Taht alqasf / Pod palbou 
Kongresový sál 234 
Režie: Philippe Aractingi
Libanon, 2007, 94 min.
V Dubaji usazená Libanonka Zeina se ihned
po propuknutí druhé války (2006) vrací do
konfliktem postižené části vlasti, aby našla
syna, kterého tam o týden dříve poslala k se-
stře. 
Dubai resident Zeina sends her son to stay
with her sister in southern Lebanon just
a week before the outbreak of war in 2006.
Now she must rush back to her war-torn na-
tive country in order to find him. 

16:00
Sutak / Nebeští nomádi 
Městské divadlo 2D5 
Režie: Mirlan Abdykalykov
Kyrgyzstán, 2015, 81 min.
Na světě stále ještě existují místa, kde lidé ži-
jí v souladu s přírodou a mytologií z ní vy-
cházející. Rodina nomádů, přebývající vyso-
ko v kyrgyzských horách, nepotřebuje
výdobytky moderní civilizace, aby byla šťast-
ná.
There are still places in the world where peo-
ple live in harmony with nature and the
mythology which comes out of it. A family of
nomads dwelling high in the mountains of
Kyrgyzstan find contentment without the con-
veniences of modern civilization. 

16:00
À trois on y va / 
Vše o těch třech
Pupp 2P3 
Režie: Jérôme Bonnell
Francie, 2015, 86 min.
Charlotte a Micha se mají rádi a hodlají si
spolu koupit dům. Jenže od nějaké doby
Charlotte přítele klame, a to s jeho starou
známou Mélodie. Micha sice nic netuší, ale
poněvadž si připadá trochu odstrčený, za-
čne Charlottu také klamat – a také s Mélo-
die.
Charlotte and Micha are in love and have de-
cided to buy a house together. But for some
time now Charlotte has been cheating on her
boyfriend with his old acquaintance Mélodie.
Although Micha doesn’t suspect anything he
feels a bit neglected, so he starts cheating on
Charlotte – with Mélodie as well. 

16:30
Tři bratři / Tři bratři 
Lázně III 2L4 
Režie: Jan Svěrák
Česká republika, Dánsko, 
2014, 90 min.
Tři bratři se vydávají do světa na zkušenou
a při svém putování se ocitají uprostřed
slavných pohádek, ve kterých je čeká mno-
ho nástrah, nečekaných příhod a snad také
láska…
Three brothers set out into the wide world to
gather experience and, along the way, they
get caught up in the familiar settings of cele-
brated fairy tales where they have to deal with
various pitfalls and unexpected situations, but
they might also find love…

16:30
Místa / Místa
Richmond 2R3 
Režie: Radim Špaček
Česká republika, Slovenská republika,
2014, 108 min.
Po triumfu s normalizačním dramatem Pouta
obrátil režisér Radim Špaček svou pozornost
k devadesátým rokům minulého století. S ne-
okoukanými mladými herci natočil v industri-
ální krajině severních Čech snímek o dvou
klucích, kterým začíná být rodné město těsné.
After his triumph with the Normalisation dra-
ma Walking Too Fast, director Radim Špaček
turns his attention to the 1990s. Casting fresh
young actors in an industrial setting in North
Bohemia, he shot a film about two boys
whose home town is beginning to make them
feel claustrophobic.

17:00
MY 2 / MY 2
Kino Drahomíra 2K4 
Režie: Slobodanka Radun
Česká republika, 2014, 99 min.
Milostný příběh o nečekaném citovém vzpla-
nutí podváděné ženy a jejího homosexuální-
ho kadeřníka. Debut Slobodanky Radun se
odehrává v současné Praze, která tu díky jas-
né výtvarné představě vypadá jako moderní
a těkavá metropole.
A love story about a surprise romance be-
tween a deceived wife and her gay hairstylist.
The debut by Slobodanka Radun unfolds in
contemporary Prague which, thanks to the
film’s clear artistic vision, appears as a mod-
ern and volatile metropolis.

17:00
Heil / Heil 
Velký sál 214 
Režie: Dietrich Brüggemann
Německo, 2015, 103 min.
Ceněný německý filmař Dietrich Brüggemann
přichází s radikální satirickou komedií, jejímž
prostřednictvím se s punkovou bezstarost-
ností naváží především do neonacistů, ale
i do médií, policie nebo Evropské unie.
Renowned German filmmaker Dietrich
Brüggemann has come out with a radical
satirical comedy where, in the carefree spirit
of punk, he pitches into the neo-Nazis, the
media, police, and the European Union. 

18:30
Palio / Palio 
Kino Čas 2C4 
Režie: Cosima Spender
Velká Británie, Itálie, 2015, 90 min.
Dvakrát ročně se v srdci Sieny koná nejslav-
nější a nejstarší palio, drsný dostih na ne-
osedlaných koních, závod, v němž hraje roli
nejen jezdecký um, ale i zákulisní vlivy
a úplatky. Jak dopadne střet žokejské legen-
dy Gigiho Bruschelliho a jeho nadaného žáka
Giovanniho Atzeniho?
The oldest and most famous palio – a rough-
and-tumble bareback horserace – takes
place twice yearly in the heart of Siena. The
race not only requires riding skills but also
a healthy dose of behind-the-scenes wheel-
ing and dealing. Who will come out on top –
legendary jockey Gigi Bruschelli or his gifted
former trainee Giovanni Atzeni?

18:30
Koza / Koza 
Kinosál B 254 
Režie: Ivan Ostrochovský
Slovenská republika, Česká republika,
2015, 75 min.
Paradokumentární road movie Ivana Ostro-
chovského o bývalém boxerovi, který napo-
sledy navléká rukavice, aby vydělal přítelky-
ni na potrat.
A para-documentary road movie by Ivan Os-
trochovský about a former boxer who puts on
the gloves one final time to earn the money
for his girlfriend’s abortion.

18:30
Aspirantes / Adepti 
Malý sál 224 
Režie: Ives Rosenfeld
Brazílie, 2015, 75 min.
Debut talentovaného brazilského tvůrce je cit-
livě podanou a upřímnou iniciační studií osa-
mělého hrdiny, ještě téměř chlapce s pře-
zdívkou Junior, jehož sen být hvězdou
elitního fotbalového mužstva je pod tlakem
okolností ohrožen.
This debut by a talented Brazilian filmmaker
offers a sensitive rendering and sincere initi-
ation study of a lonely hero (still almost a boy
with the nickname Junior) whose dream of
becoming the star of an elite football team is
jeopardized under the weight of circum-
stances.

18:30
Cesta do Říma / 
Cesta do Říma 
Městské divadlo 2D6 
Režie: Tomasz Mielnik
Česká republika, Polsko, 
2015, 100 min.
Kolik je na světě lidí, tolik existuje příběhů,
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a Vašek, nesmělý hlídač v galerii, ze kterého
se stal shodou okolností zloděj obrazů, jich
při své cestě vlakem do Říma vyslechne
mnoho. 
There are as many stories in the world as
there are people, and Vašek, a timid guard at
a gallery who becomes a reluctant painting
thief, hears plenty of them on his train trip to
Rome. 

19:00
Danielův svět / 
Danielův svět 
Divadlo Husovka 2H4 
Režie: Veronika Lišková
Česká republika, 2014, 74 min.
25letý student literární akademie Daniel je za-
tím jediným členem české pedofilní komunity,
který se rozhodl pro veřejný coming out. Sní-
mek citlivě zachycuje cestu Daniela k překo-
nání svého strachu z okolí a především sám
ze sebe.
So far 25-year-old literary academy student
Daniel is the sole member of the Czech pe-
dophile community to choose to come out
publicly. Daniel’s World sensitively portrays
the young man’s road to overcoming his fear
of those around him and above all of him-
self.

19:00
Lucifer / Lucifer 
Kongresový sál 235 
Režie: Gust Van den Berghe
Belgie, Mexiko, 2014, 108 min.
V zapadlé mexické vsi se zjevuje světlonoš,
aby pomáhal lidem. Může se ale změna do-
stavit shůry? Gust Van den Berghe se v zá-
věrečném a opět originálním díle trilogie ob-
rací k představám o pozemském ráji
a využívá pro jejich vystižení zcela nový for-
mát filmového obrazu.
The Morning Star turns up in a remote Mexi-
can village, intent on helping people. But
could this change come from on high? In this
final part of his trilogy – another original work
– Gust Van den Berghe looks to notions of an
earthly paradise, using an entirely new film
format to portray it. 

19:00
Hungry Hearts / 
Hladová srdce 
Pupp 2P4 
Režie: Saverio Costanzo
Itálie, 2014, 109 min.
Manželství newyorského páru se začne roz-
padat po narození dítěte s údajnými nadpři-
rozenými schopnostmi. Psychothriller, upo-
mínající na Rosemary má děťátko, staví na
detailním vystižení charakterů, gradujícím na-
pětí a hereckých výkonech obou hlavních
představitelů.
The marriage of a New York couple starts to
fall apart after the birth of a child who seems
to exhibit supernatural powers. A psycholog-
ical thriller reminiscent of Rosemary’s Baby
that excels for its detailed character portray-
al, shifting tension and fine performances
from the two leads.

19:00
The Godfather: Part II / 
Kmotr II
Richmond 2R4
Režie: Francis Ford Coppola
USA, 1974, 175 min.
Kmotr II předčil první část této velkolepě po-
jaté ságy mafiánského rodu. Coppola mi-
strovsky zvládá propojení mnoha složitých
příběhů do jednoho celku a přes značný dů-
raz na akčnost předkládá pronikavé studie
plejády rozdílných charakterů. 
The Godfather: Part II outstripped the first in-
stallment of this magnificent mafia family
saga. Once again, Coppola succeeded mas-
terfully in unifying several complicated story-
lines, and despite a marked emphasis on ac-
tion he turns in a penetrating study of
numerous distinct characters.

19:30
Fotograf / Fotograf
Lázně III 2L5 
Režie: Irena Pavlásková
Česká republika, 2015, 133 min.
Obrazy z bujného života renomovaného
umělce, který se stal celebritou, podle osudů
slavného fotografa Jana Saudka (nar. 1935),
též spoluautora scénáře. 
Scenes from the unruly life of a popular artist-
turned-celebrity based on the fortunes of pho-
tographer Jan Saudek (b. 1935), who was al-
so involved in the screenplay. 

20:00
Petting Zoo / Petting Zoo 
Kino Drahomíra 2K5 
Režie: Micah Magee
Německo, USA, Řecko, 2015, 92 min.
Příběh středoškolačky Layly, pocházející
z chudší vrstvy texaského obyvatelstva, kte-
rá se sama a nelehce snaží udržet nad
vodou, připomene první filmy Kena Loache
nejen výraznou sociální notou, ale především
jemností psychologického postřehu a přímo
citovým vztahem k mladičké hrdince.
The story of high school girl Layla, who was
born into a low-income stratum of Texas so-
ciety and is having difficulty staying afloat, is
reminiscent of Ken Loach’s early films with its
emphatic social tone, the subtlety of its psy-
chological insight.

20:00
Antonia / Antonia 
Velký sál 216 
Režie: Ferdinando Cito Filomarino
Itálie, Řecko, 2015, 96 min.
Uznávaná italská básnířka Antonia Pozzi
(1912–1938) náležela k ženám, jež se roz-
cházely s dobou, v níž žily. Neschopnost při-
způsobovat se normám a touhu žít naplno
vkládala do svých básní, hledajíc v poezii

Pokračování na str. 8
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únik nejen před realitou, ale i před vlastním
složitým nitrem a citovým životem. 
Distinguished Italian poet Antonia Pozzi
(1912–1938) was among those women who
were at odds with the times in which they lived.
Her poems record her inability to adapt to so-
cial norms and her desire to live fully, and in
poetry she sought an escape from reality and
from her own complex soul and emotional life.

21:30
Princess / Princezna 
Kino Čas 2C5 
Režie: Tali Shalom Ezer
Izrael, 2014, 92 min.
S dvanáctiletou Adar cloumá puberta. Fasci-
nující komorní debut, ve kterém Tali Shalom-
Ezer zručně proměňuje hravý sen ve zdrcují-
cí, a především provokativní noční můru.
Puberty is giving 12-year-old Adar a rough
ride. A fascinating chamber piece in which

debuting Tali Shalom-Ezer deftly transforms
a playful dream into a provocative, even dev-
astating nightmare.

21:30
The Greasy 
Hands Preachers / 
Kazatelé od šmíru 
Kinosál B 255 
Režie: Clément Beauvais, 
Arthur de Kersauson
Francie, 2014, 90 min.
„Čtyři kola umožní pohyb tělu, dvě kola du-
ši“, tímto mottem charakterizují tvůrci speci-
fickou vášeň skupiny zkušených motocyklo-
vých mechaniků ve filmu produkovaném
Orlandem Bloomem a natočeném na 16mm
materiál.
“Four wheels move the body, two wheels
move the soul” – the motto used by the film-
makers to describe the particular passion

shared by a group of experienced bike me-
chanics in a movie shot on super 16mm and
executive produced by Orlando Bloom.

21:30
As mil e uma noites – 
Volume 1, o inquieto / 
Tisíc a jedna noc I – 
neklidná
Malý sál 225 
Režie: Miguel Gomes
Portugalsko, Francie, Německo, Švý-
carsko, 2015, 125 min.
Portugalsko v krizi – režisér pohroužený do
nového filmu, ve kterém není s to najít smysl,
přenechává slovo mladé a krásné Šeherezá-
dě, která se s kuráží a nadšením pokusí zvrá-
tit svůj neblahý osud a nenudit Krále po-
chmurnými historkami o neklidu šířícím se
zemí.

Portugal in crisis – the director is immersed in
his new film, however, he fails to find meaning
in his work so he turns to the young and beau-
tiful Scheherazade who, with courage and en-
thusiasm, will try to change her ill-fated des-
tiny and not bore the King with grim stories of
the unrest sweeping the land. 

21:30
The Crazies / The Crazies
Městské divadlo 2D7
Režie: George A. Romero
USA, 1973, 103 min.
The Crazies představují mrazivě komplexní
metaforu pro americkou společnost po viet-
namské válce, lépe řečeno po ukončení její
fáze „vietnamizace“.
The Crazies serves as a chillingly complex
metaphor for American society after the Viet-
nam War, or more precisely after “Viet-
namization,” the US process of distancing it-
self from the conflict. 

22:00
Nightingale / 
Rozervaná duše
Kongresový sál 236 
Režie: Elliott Lester
USA, 2014, 83 min.
Válečný veterán s nicotnou prací a ještě ni-
cotnějším životem se ve svém domě propadá
čím dál hlouběji do psychických problémů.
Režisér Elliott Lester inscenuje tuto studii
vzrůstajícího šílenství jako minimalistické só-
lo vystoupení známého britského herce Da-
vida Oyelowa.
A war veteran with a trivial job and an even
more trivial life begins to unravel in his house
as he succumbs increasingly to his psycho-
logical woes. Director Elliott Lester stages
this study of advancing madness as a mini-
malist solo performance by well-known British
actor David Oyelowo.

22:00
Ganshin / Proradní 
Divadlo Husovka 2H5 
Režie: Min Kyu-dong
Jižní Korea, 2015, 124 min.
Král Jonsangun je považován za jednoho
z nejkrutějších vladařů dynastie Čoson. Pro-
vedl několik krvavých čistek a tisíce dívek ná-
silně podlehlo jeho zvráceným choutkám. 
King Yeonsan-gun is considered one of the
cruelest rulers of Korea’s Joseon dynasty. He
carried out several bloody purges, and thou-
sands of girls were forced to submit to his
perverse lust. 

22:00
La loi du marché / 
Zákon trhu
Pupp 2P5 
Režie: Stéphane Brizé
Francie, 2015, 93 min.
Thierrymu je 51 let a už 20 měsíců je neza-
městnaný. Brzy poté, co se mu podaří najít
práci jako ostraha v prodejně, je vystaven si-
tuacím, jejichž řešení se příčí jeho svědomí. 
Thierry is 51 and he’s been unemployed for
20 months. Soon after he finds a job as a se-
curity guard at a big-box chain, he is faced
with solving a situation that is in conflict with
his conscience. 

22:30
The Ecstasy 
of Wilko Johnson / 
Extáze Wilka Johnsona
Kino Drahomíra 2K6 
Režie: Julien Temple
Velká Británie, 2015, 92 min.
Někdejší enfant terrible britské punkové scé-
ny, režisér hudebních dokumentů Julien
Temple natočil optimistický a energií sršící
snímek o legendárním rockovém kytaristovi,
z něhož ve filmu vyzařuje uvolněnost.
Onetime enfant terrible of the British punk
scene Julien Temple has shot a remarkably
energetic film on historied rock guitarist Wilko
Johnson, who fairly glows with his mellow
good mood.

22:30
Takva su pravila / 
Taková jsou pravidla 
Lázně III 2L6 
Režie: Ognjen Sviličić
Chorvatsko, Francie, Srbsko, 
Makedonie, 2014, 78 min.
Příběh rodičů, jejichž dospívající syn je těžce
zraněn v pouliční bitce. Tragédie malých lidí
vypovídá o konfrontaci nové doby s mentali-
tou generace zvyklé spoléhat se na zdánlivý
řád a spravedlnost. 
The story of parents, simple people, whose
adolescent son is critically injured in a street
fight. Invoking a tragedy that goes beyond
their understanding, the film bears witness to
the confrontation of the new age with the
mentality of a generation accustomed to be-
ing able to rely on apparent order and justice. 

22:30
Mississippi Grind / 
Hazardní hráči 
Velký sál 217 
Režie: Ryan Fleck, Anna Boden
USA, 2014, 108 min.
Gerry je talentovaný hráč pokeru, ale sklon
ke gamblerství ho spíše sráží na kolena.
Jednoho dne potkává charismatického mla-
díka Curtise (Ryan Reynolds), který je v ka-
sinu jako doma.
Gerry is a talented poker player but his ten-
dency to gamble, more often than not, brings
him to his knees. One day he meets the
charismatic Curtis (Ryan Reynolds), who
feels quite at home at the casino. 

23:59
The Man Who 
Fell to Earth / 
Muž, který spadl na Zemi 
Kino Čas 2C6 
Režie: Nicolas Roeg
Velká Británie, 1976, 140 min.
Mimozemšťan David Bowie tajně přilétá na
Zemi, aby zde našel záchranu pro svůj druh.
Soužití s lidskou společností ho naučí emo-
cím, ale i beznaději. 
A humanoid alien (David Bowie) arrives se-
cretly on earth to find a way to save his
species. Living in human society teaches him
to have emotions, including hopelessness. 

23:59
Tokyo Tribe / Tokijský klan
Malý sál 226 
Režie: Sion Sono
Japonsko, 2014, 116 min.
Japonská West Side Story plná rapových
battlů, mafiánů i ostřílených kung-fu bojovní-
ků. Hiphopový muzikál z prostředí nočního
Tokia, které ovládají znepřátelené klany.
A Japanese West Side Story full of battle
rap, mafiosi, and seasoned kung fu fighters.
A hip-hop musical set in Tokyo after dark,
where antagonistic tribes run the show. �
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Skupina ČEZ, generální partner 
MFF Karlovy Vary, a Nadace ČEZ 
vás zvou na charitativní akci

Pomáhej 
pohybem
sobota 4. července od 14 hodin
podium u hotelu Thermal

Pomozte svým pohybem dobročinným organizacím 
díky mobilní aplikaci           . Přijďte se podívat, jak 
hosté a návštěvníci festivalu mění svou energii na body, 
na základě kterých Nadace ČEZ jednotlivé organizace 
finančně odmění. Nebo se rovnou sami zapojte.

Odpolednem vás provede Jiří Macháček.

www.pomahejpohybem.cz



Festivalový deník najdete na facebook.com/KVIFF, @festdenik (tweety oficiálních hostů), @kviff (v češtině) a @kviffest (in English). Pište nám na e-mail denicek@kviff.com.

pátek 3. července 2015 ZVLÁŠTNÍ VYDÁNÍ DENÍKU PRÁVO strana 9 / page 9

18:00  COŽ TAKHLE DÁT SI LEŽÁK 

 Ochutnávka piva Lobkowicz Premium Ležák.

 Poté následuje škola správného čepování piva.

01:00–02:00  Premiérová happy hour. Stavte se v našem stanu na 1 + 1 pivo zdarma! 

18:00  NÁVRAT ALE
 Představení a ochutnávka piva Lobkowicz Premium ALE.

 Poté budete mít možnost naučit se správnému čepování piva.

01:00–02:00  Noční happy hour, během níž vám nabídneme 1 + 1 pivo zdarma.

18:00  PŘEDNOSTA PŠENICE
 Degustace piva Lobkowicz Premium Pšeničný. 

 Dále je na programu škola čepování piva.

01:00–02:00  Vrcholem programu je happy hour s nabídkou 1 + 1 pivo zdarma.

18:00  MOST PŘES ŘEKU KVAS
 Premiérová ochutnávka piva Lobkowicz Premium Kvasnicový 

 s následnou školou správného čepování.

01:00–02:00 Na dobrou noc pro vás máme happy hour. Zastavte se na 1 + 1 pivo zdarma! 

4|7

5|7

6|7

7|7

18:00  ČERNÝ LEŽÁK SESTŘELEN
 Premiérová degustace piva Lobkowicz Premium Černý. 

 Pro zájemce následuje škola správného čepování piva.

01:00–02:00 Festivalová happy hour: 1 + 1 pivo zdarma.

18:00  NÁVRAT ALE
 Představení a ochutnávka piva Lobkowicz Premium ALE. 

 Poté budete mít možnost naučit se správnému čepování piva.

01:00–02:00  Užijte si Lobkowicz happy hour a 1 + 1 pivo zdarma.

18:00  MOST PŘES ŘEKU KVAS
 Ochutnávka piva Lobkowicz Premium Kvasnicový spojená 

 se školou správného čepování piva.

01:00–02:00  Závěrečná happy hour. Poslední šance vychutnat si 1 + 1 pivo zdarma.

Ve všechny uvedené dny můžete v rámci programu SEDM STŘÍZLIVÝCH ochutnat 

i pivo Lobkowicz Premium Nealkoholický. 

8|7

9|7

10|7

Zveme vás do hlavního stanu Lobkowicz 
před hotelem Thermal na náš program.

HUMŘÍ LÁSKA

Šimon Šafránek

Colin Farrell hraje pupkatého Davida, který
právě přišel o svou ženu. Podle pravidel spo-
lečnosti musí odjet do odloučeného hotelu,
kde má pětačtyřicet dní na to, aby si našel no-
vou partnerku. Pokud selže, bude proměněn
ve tvora dle vlastního výběru. David si vybral
humra. 

Život v hotelu s přísným dohledem Davida
nikterak netěší, jedinou alternativou je ovšem

útěk do okolních hvozdů, kde by musel živo-
řit jako samotář. Mezi těmito odvrženci je ov-
šem i žena (již ztvárnila Rachel Weisz), která
je krátkozraká stejně jako David, což ho přita-
huje… I ti, kdo odmítnou partnerský diktát, se
ve filmu řídí striktními a absurdními pravid-
ly, která si brutálně vynucuje šéfka v podá-
ní Léy Seydoux. „Je to sice zvýrazněné, ale
jde o obraz dneška,“ vysvětlil mi Yorgos Lan-
thimos během rozhovoru na festivalu v Can-
nes, kde Humr soutěžil o Zlatou palmu. 

Režisér vzápětí zauvažoval nad modelem
ideální společnosti. „Nejspíš by si měla ne-
ustále klást otázky. Měla by pochybovat
o svých rozhodnutích i pravidlech, ptát se,
jestli jsou stále ještě užitečná, jestli už lidé ne-
potřebují něco jiného. Myslím, že je třeba pře-
mýšlet svobodně a otevřeně a neustále se ptát
po smyslu věcí, to je podle mě znakem do-
spělosti. Zvlášť když dnes žijeme velmi po-
hodlně a jsme vychováváni a vzděláváni urči-
tým způsobem.“

To je pohled, který najdeme ve všech Lan-
thimosových filmech, a něco podobného na-
konec prožil i on sám. V mládí se chtěl stát re-
klamním režisérem: „Bylo by bláznovství
myslet si, že se v Řecku uživím jako umělec!“
Díky točení reklam však získal peníze a chuť
experimentovat. Debutoval snímkem Kinetta
(2005), v roce 2009 následoval Špičák, s nímž
vyhrál sekci Un certain regard v Cannes a jejž
mohli vidět i karlovarští diváci. O dva roky
později uvedl Alpy, za něž spolu s Efthymi-
sem Filippouem získal cenu za scénář v Be-
nátkách. 

Poslední čtyři roky už Lanthimos žije
v Londýně, kde také začal vyvíjet Humra: se
stonásobně větším rozpočtem, než na jaký byl
zvyklý, a také s mezinárodně známým obsa-
zením – kromě Rachel Weisz se v menších,
ale zapamatovatelných rolích objeví Ben
Whishaw a John C. Reilly. 

Na druhou stranu se Lanthimos musel při-
způsobit jinému stylu práce. „Když jsem štá-
bu řekl třeba ‚Změnil jsem názor, tohle ne-
funguje – pojďme to natočit jinde,‘ všichni se
zděsili: ‚Co to říkáš? Ztratíme čas, promrháme
peníze, budou nás žalovat! A na jinou lokaci
stejně nemáme vyřízené pojištění!‘ Ne že
bych se vyžíval v náhlých změnách názorů,
ale podobná svoboda filmu jenom pomáhá,“
tvrdí režisér, který patří mezi nejvýraznější
mladé evropské tvůrce dnešní doby. z

Absurdním milostným příběhem Humr se řecký provokatér YORGOS LANTHIMOS
poprvé pustil do anglicky mluveného filmu. Musel se podřídit profesionální produkci, svůj
osobitý pohled na okolní svět a jeho věčné zpochybňování však ve své novince 
zachoval.

Léa Seydoux si vede vepře. Kýmpak asi byl v minulém životě?

HUMR
3. 7. 16.00 Pupp
6. 7. 14.00 Velký sál
11. 7. 19.00 Národní dům

Klára Kolářová 

Pojďme se domluvit, že nebu-
deme řešit, co je „ženský“ a co
„mužský“ film. Je to nesmysl.
Diskuse o rozdílech mezi jem-
nou ženskou empatií a chladným
mužským analytickým mozkem
mě vytáčejí, a to nejen v kine-
matografii. Smysl má řešit, jest-
li je film dobrý, nebo ne. A které
pohlaví je podepsáno pod režií,
scénářem nebo kamerou, je pak
úplně šumák.

Čemu bychom se však věno-
vat mohli, jsou ženské protago-
nistky ve filmech. Popravdě –
není jich moc. Často se vyskytu-
jí spíš v roli objektu, po němž
touží hlavní hrdina, nebo v úlo-
ze roztržité hňupky, která čeká,
až jí chlap vysvětlí, vo co teda
jako v životě de. Neschází jim
půvab, křehkost, šarm. Co jim
však mnohdy chybí, je vlastní
názor, vůle, cíl.

Feministky celého světa se
spojily a tleskaly letošnímu hitu,
snímku Mad Max: Zběsilá ces-
ta, v němž hlavní postava Furio-
sa v podání Charlize Theron
myslí a jedná – je odvážná, roz-
hodná a dokáže se vzepřít tupé-
mu diktátorovi, když unese jeho
pět konkubín. I ty se pak mění ze
skleníkových kytiček v cílevědo-
mé, statečné figury. Zdá se, že se
blýská na lepší časy, a potvrzuje
to i letošní výběr karlovarského
festivalu. Silných protagonistek,
které sebou nenechají mávat, je
v něm celá řada. Libanonský
snímek A co teď? je toho dob-

rým příkladem: muslimky, které
mají plné zuby světa prorostlého
válkami, spojí síly s křesťanka-
mi, aby takovému ozbrojenému
konfliktu předešly. Silnou hrdin-
ku, která si sáhla na dno, aby se
z něj dokázala odrazit, předsta-
vuje i poslední dokument Hele-
ny Třeštíkové nazvaný podle té
odvážné a vytrvalé ženské Mal-
lory. V jiném dokumentu, e mu-
et, řeší parta dvacátnic žijících
v současném Bejrútu, jak velkou
roli hraje přítomnost muže v je-
jich životech – a docházejí k to-
mu, že sice důležitou, ale ne nez-
bytnou. A mohli bychom
pokračovat dál… 

Na stereotypech je nebezpeč-
né, jak plíživě a pevně se ve spo-
lečnosti usazují. Ženské filmové
hrdinky, které mají jinou úlohu
než tupě dekorativní, jsou silně
zapotřebí. Není nutné dělat hned
ze všech zuřivé válečnice, ale
schopnost zachycovat mnohost je
jednou z nejsilnějších pák, které
umění, respektive film má. z

Autorka studuje scenáristiku
a dramaturgii na FAMU

THERMÁLNÍ polotoVARY

ŽENY, VPŘED!
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Relaxujte 

www.vodafone.cz/vary 

Zbyněk Vlasák

Píše se rok 1970 a Shasta je zoufalá –
její milenec, podnikatel s realitami, zmi-
zel. Dívka se rozhodne obrátit na svého
expřítele, soukromého detektiva Larryho
„Doca“ Sportella. A co začalo jako hle-
dání pohřešované osoby, vyvine se v je-
den z Larryho nejpodivnějších případů.

Paul Thomas Anderson film vystavěl
na střetu experimentálních, bouřlivých
šedesátých let a cynických, tvrdých se-
dmdesátek, přičemž on sám není žádným
velkým fanouškem uvolněných hipíků. 

„Se Skrytou vadou jsem spokojen, ale
nedávno mi došlo, že jsem jednu pasáž
Pynchonovy knihy do scénáře nedal a dát
měl,“ vyčítal si Anderson v našem led-
novém rozhovoru. „Byla to scéna, kdy se
jistá postava, kolem níž se Larry motá,
rozhodne vyzkoušet, co udělá LSD se
psem. Což je něco hrozného! Netočilo by
se to snadno, ale mohl bych výstižněji
ukázat, jak zvrácená byla temná strana
hnutí hippies. Že ta dnes většinou nostal-
gicky připomínaná touha po experimen-
tu zašla u nemála jedinců až za hranu lid-
skosti, kdy máte pocit, že je v pořádku
podat nebezpečnou drogu svému psovi
jen z čisté zvědavosti, co to s ním udělá,“
dodává režisér.

Zároveň připomíná, jak moc je dnešní
idylický obraz hnutí hippies ovlivněn

Hollywoodem: „Udělal z hipíků roman-
tiky s velkými brýlemi a slovem mír na
rtech. Připomíná to záběry yettiho, ty fil-
my se míjejí s realitou úplně stejně!“

První Pynchon na plátně
Anderson Skrytou vadou, kterou do

Varů doprovodí představitelka jedné
z menších rolí Jena Malone, navazuje na
svůj starší ceněný snímek Až na krev, pří-
běh magnáta a jeho blízkých z doby ame-
rického ropného boomu, a na drama Mi-
str, které popisuje vznik scientologické
církve bezprostředně po druhé světové
válce. Se svou novinkou se režisér posu-
nul o dalších dvacet let dál, aby zachytil
jiný výrazný dějinný zlom.

„I Thomas Pynchon má období zlomu
rád. Rodí se v nich něco nového, nic ne-
ní zaběhlé; můžete nechat své postavy
zkoumat, co se vlastně děje. Vždycky je
dobré, když se vám v pozadí malého pří-
běhu odehrává i něco velkého,“ říká An-
derson, jenž se stal vůbec prvním režisé-
rem, který kdy dostal od jednoho
z největších žijících světových spisova-
telů povolení k filmové adaptaci některé
z jeho knih. Aniž by ovšem tušil proč.
„Nikdy jsem ani neměl to štěstí se s ním
potkat. Úplně se straní pozornosti.“

Svou zkušenost má s dědictvím hippi-
es i Joaquin Phoenix, představitel Larry-
ho: „Mí rodiče se v sedmdesátých letech

asi dva roky pohybovali kolem skupiny
Boží děti. Byli věřící a zároveň se necíti-
li dobře v tehdejší společnosti, hledali ji-
né cesty jak žít, věřili v komunitní život.
Já je chápu, byli prostě idealisti,“ řekl mi
herec třikrát nominovaný na Oscara.
„Problém se sektami je, že se často na-
konec přemění v to, proti čemu vznikly
– někdo je v touze po moci ovládne. Při-
hodilo se to i Božím dětem. Rodiče se ale

nikdy nestali jejich členy, pouze s nimi
chvíli koketovali. Neoznačil bych je pří-
mo za hipíky, jen hledali nějakou alter-
nativu.“

Přes obrovský kredit režiséra Paula
Thomase Andersona, a koneckonců
i Thomase Pynchona, Joaquina Phoeni-
xe a jeho hereckých kolegů z filmu Joshe
Brolina, Benicia Del Tora, Reese Wi-
therspoon či Owena Wilsona, nebyla na-

konec Skrytá vada zařazena do české ki-
nodistribuce a vyjde u nás pouze na
DVD. Vidět tenhle velkolepý snímek na
plátně tak můžete v Česku až díky karlo-
varskému festivalu. z

STARTUJEME

PRVNÍ SNÍMEK FESTIVALU, ANDERSONOVA SKRYTÁ VADA, SE VRACÍ KE KONCI HIPÍSÁCKÝCH ŠEDESÁTEK

PODALI BYSTE LSD SVÉMU PSOVI?
Dnes o půl jedné to začne! V Malém sále se bude promítat Skrytá vada, první
film letošního festivalu. Jeho režisérem je PAUL THOMAS ANDERSON, hlavní
hereckou hvězdou Joaquin Phoenix a autorem literární předlohy tajemný 
Thomas Pynchon.

SKRYTÁ VADA
3. 7. 12.30 Malý sál
8. 7. 22.00 Pupp
10. 7. 19.00 Národní dům

Soukromé očko Joaquin Phoenix (vlevo) a jeho právník Benicio Del Toro v šedesátkovém retru Skrytá vada
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Festivalový deník najdete na facebook.com/KVIFF, @festdenik (tweety oficiálních hostů), @kviff (v češtině) a @kviffest (in English). Pište nám na e-mail denicek@kviff.com.
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HURÁ K POKLADNÁM!

www.pomahejpohybem.cz

Filmový maraton  
dělá radost mně  
i někomu dalšímu
S mobilní aplikací    od Nadace ČEZ  
pomáháte pohybem. 

Ať už s telefonem přešlapujete ve frontě na vstupenky,  
hledáte ideální místo v kinosále nebo přebíháte mezi  
jednotlivými projekcemi, sbíráte body pro vámi vybraný  
projekt, který Nadace ČEZ finančně podpoří.

Stáhněte si aplikaci    zdarma do svého telefonu. 

AFERIM!

Kateřina Kadlecová

Lyrický příběh 
z rumunského Valašska
roku 1835

„Cigánština? Ta se hodí pro
ďábly, ne pro lidi,“ hodnotí se
střízlivě v úchvatném filmu plném
utrpení cikánských otroků a ne-
návisti k Turkům, hajdukům, bo-
jarům, duchovním, židům a vůbec
všem, kdo se liší. Otec policajt
a jeho měkkosrdcatý synek jedou
pustinou a hledají uprchlého ciká-
na, který strkal prsty a bůhvíco
jiného, kam neměl, a hovoří řečí
starých balad a dokumentů… Jde
o třetí celovečerní film představi-
tele rumunské nové vlny Radu Ju-
dea, který za něj právem získal
Stříbrného medvěda za režii na le-
tošním Berlinale. Snímek pro mi-
lovníky poetických podobenství
typu Markety Lazarové vznikl
v rumunsko-bulharsko-české ko-
produkci a naštěstí zavítá i do na-
šich kin – od 8. října. z

3. 7. 17.00 
Kino Drahomíra
8. 7. 11.30 Velký sál
9. 7. 22.00 Pupp

4. 7. 15.30 Malý sál 
7. 7. 14.00 Velký sál 

4. 7. 13.00 
Kongresový sál
6. 7. 9.00 Velký sál
9. 7. 13.00 
Městské divadlo

4. 7. 11.30 Velký sál 
8. 7. 21.30 Kino Čas 

4. 7. 19.00 
Divadlo Husovka
8. 7. 20.00 
Kino Drahomíra
9. 7. 12.30 Kinosál B

3. 7. 15.30 Kino Čas
6. 7. 13.30 Richmond
9. 7. 9.00 Velký sál

DOTEK ZLA

Klára Kolářová

Malý žánrový klenot
Režisér této klasiky žánru noir,

Orson Welles, je často označován
za velikána a génia kinemato-
grafie. Takové superlativy mohou
v divákovi vzbouzet paradoxně
zábrany. Ty však v tomto případě
nejsou na místě – Wellesovy fil-
my nejsou složitými intelektuál-
ními konstrukty, ale malými žán-
rovými klenoty. Welles takřka
každým svým snímkem dokázal
posunout hranice práce s filmo-
vým jazykem. Dlouhé, kompli-
kované záběry Doteku zla, často
spojené s jízdami, tento snímek
o policistovi, jemuž drogová ma-
fie unese manželku, proslavily.
Do celého případu se zaplétá čím
dál tím víc postav, třeba zkorum-
povaný šerif. Toho ztvárnil sám
Welles, mistrně namaskovaný
skoro k nepoznání – odulý, mast-
ný, hřmotný. Každá scéna Doteku
zla je plná filmových nápadů,
a snímek tak nezestárl ani šest de-
kád po svém vzniku. z

DANIELŮV SVĚT

Filip Šebek

Odvážné bourání 
absolutního tabu

Těžko bychom našli nejen v na-
ší společnosti tak nedotknutelnou
entitu, jako je dítě s aureolou ne-
vinnosti. Představa, že by se
mohlo stát objektem láskyplného
zájmu či nedej bože sexuálních
fantazií cizích dospělých lidí, je
v naší kultuře zcela nepředstavi-
telná. Co si však má počít jedinec,
který se narodí s pedofilní sexu-
ální orientací, a i když by v ži-
votě žádnému dítěti neublížil,
přitahují ho? V odvážném doku-
mentu Veroniky Liškové můžete
nahlédnout do nitra mladého stu-
denta, který se rozhodl pro veřej-
ný coming out. Projekce snímku
zařazeného do nového alternativ-
ního projektu KineDok a násled-
ná debata s režisérkou důkladně
prověří míru vaší tolerance. z

IXCANUL

Šimon Šafránek

Život pod vulkánem
Když se prasatům nechce do

páření, farmáři na guatemalském
venkově jim dávají napít rumu.
Co ale s tím, když se nechce vdá-
vat místní dcerka? Marii je se-
dmnáct a spolu s rodiči pracuje na
kávové plantáži pod úbočím dří-
mající sopky. Rodiče by ji rádi co
nejdříve provdali za místního pře-
dáka, jenže dívce se líbí spíš její
vrstevník Pepe, který sní o živo-
tě ve Spojených státech… Debu-
tant Jayro Bustamante vyrůstal na
guatemalském venkově a zná je-
ho problematiku jak své boty,
v Ixcanulu ji umně propojuje
s jednoduchým, ale nestárnou-
cím, odvěkým příběhem. Do-
morodí neherci, uhrančivá příro-
da, návrat ke kořenům. Film
získal Cenu Alfreda Bauera na le-
tošním Berlinale. z

VZESTUP

Zbyněk Vlasák

„Mužský film“ 
ze života partyzánů

O Larise Šepiťko se říkávalo, že
točí „mužské filmy“. Jedním
z nich má být i Vzestup oceněný
Zlatým medvědem na Berlinale
1977. Film je biblickým podo-
benstvím o dvou partyzánech,
Sotnikovi a Rybakovi, co padnou
do nacistického zajetí. Rybak je
od začátku vykreslován jako ten
statečnější, schopnější, ale oprav-
dová odvaha se nakonec vždy
ukáže až tváří v tvář smrti –
a tady najednou získává převahu
Sotnikov. Dokonce tak výraznou,
že se prý Vladimir Gosťuchin na
place zhroutil, když mu režisérka,
která scénář hercům ze zásady ne-
ukazovala, konečně vylíčila, jak
amorálního zmetka má hrát.
Škoda, že Šepiťko zemřela už
v jednačtyřiceti, její karlovarská
retrospektiva mohla být širší a fes-
tivalový program ještě bohatší
o skvělé filmy minulosti. z

TĚLO

Kateřina Farná

Černá komedie 
z Polska

Policejního vyšetřovatele Ja-
nusze jen tak něco nevyvede
z míry. Spolehlivě ho však doká-
že vykolejit dcera Olga, anorek-
tická dívka se sebevražednými
sklony, která se nezvládá vyrov-
nat se smrtí své matky. Bezmocný
otec už nedokáže přihlížet její se-
bedestrukci a nechá ji zavřít do
léčebny. Tam Olga poznává spiri-
tuálně založenou terapeutku An-
nu, která má schopnost navazo-
vat astrální kontakty, a nakonec
se všichni hrdinové přirozeně pot-
kají v závěrečné, doslova vysvo-
bozující scéně. Polská černá ko-
medie Małgorzaty Szumowské
letos posbírala řadu festivalových
cen včetně Stříbrného medvěda
za nejlepší režii na Berlinale.
Úspěch slaví díky přirozené at-
mosféře a hereckým výkonům
i kvůli chytře dávkovanému hu-
moru. z
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SPOLU A CHUTNĚ

Martina Bělíková

Grandhotel Ambassador Ná-
rodní dům, mezi místními zná-
mý jednoduše jako „Nároďák“, po
více než dvaceti letech a nákladné
rekonstrukci znovu otevřel své
brány. Secesní skvost od archi-
tektů Fellnera a Helmera, mimo
jiné autorů budov Státní opery 
či karlovarského Městského di-
vadla, nabídne festivalovým divá-
kům komfort nového kinosálu.
A nejen to. 

Hotelové Grand Café, působi-
vá kavárna ve stylu art deco, mě
uchvátilo svou atmosférou – fes-
tivalový shon jako by najednou
nebyl, o víkendu se prostorem ro-
zezní klavír, přítomné ovane sto
let starý šarm dob minulých…
V těchto horkých dnech oceníte
osvěžující bazalkovou domácí li-
monádu s novým kořením nebo

hruškový sorbet s hruškovicí – za-
jímavou alternativu ke klasické
zmrzlině si nejlépe vychutnáte na
jedné ze dvou hotelových zahrá-
dek. Kavárna také nabízí snídaně
a brunche, které jsou v Karlových
Varech bohužel stále nedostatko-
vým zbožím (mezi čestné výjim-
ky patří kromě Grand Café třeba
francouzská kavárna Bonjour,
která se nachází nedaleko, na tří-
dě Davida Bechera).

V elegantní hotelové restauraci
Julius Zeyer si můžete každý den
vybrat z polední nabídky zejmé-
na české kuchyně, která se pohy-
buje v rozmezí od 100 Kč do 140
Kč, nabízejí i víkendové menu
a jde to šup šup. Z převážně čes-

ké kuchyně s klidným srdcem do-
poručím vídeňský řízek (samoz-
řejmě telecí) nebo speciality od
hotelového cukráře – sametovou
panna cottu s jahodami nebo me-
ruňkový koláč s drobenkou jako
od babičky. Menu je sestaveno
z kvalitních surovin a je krátké,
nemusíte se prodírat desítkami
stránek jako ve většině českých
restaurací. Kuře s broskví tu ne-
najdete, zato vykřupaného bylin-
kového pstruha nebo voňavou
kachnu na jablkách ano.

Když sestoupíte po schodech
do Music Baru Kakadu, najdete
na stěnách dobové fotografie, kte-
ré odrážejí slávu tohoto tolik pro-
slulého místa. Tu se bar bude sna-
žit získat zpět i během festivalu
a nabídne jeho návštěvníkům kaž-
dodenní program s živou hudbou
a teplou kuchyni až do ranních
hodin. z

KARLOVARSKÝ FÉNIX VSTAL Z POPELA
Chcete si vychutnat kvalitní českou kuchyni a na chvíli se vrátit
do období první republiky? Pojďte na oběd, zákusek ke kávě ne-
bo na zmrzlinu do „Nároďáku“.

DNES PŘIJÍŽDĚJÍ
Snímky do Hlavní soutěže přivážejí režisér Slá-

vek Horák a herec Bolek Polívka (Domácí péče),
režisér Dietrich Brüggemann (Heil), režisér Fer-
dinando Cito Filomarino (Antonia) a režisérka
Anca Damian (Kouzelný vrch). Nesoutěžní sní-
mek Umrika zastupují režisér Prashant Nair
a herci Suraj Sharma a Tony Revolori. S filmem
Partyzán dorazí režisér Ariel Kleiman. Herec Ri-
chard Gere osobně představí snímek Time Out of
Mind a na projekci Franny ho doprovodí režisér
Andrew Renzi.

Dokumentární snímky přivážejí režiséři Ostap
Kostyuk (Živoucí oheň), Robert Collío (Bílá smrt),
Miroslav Janek (Filmová lázeň a Evangelium po-
dle Brabence) a režisérky Iris Zaki (Ženy v umy-
vadle), Noura Kevorkian (23 kilometrů) a Cosima
Spender (Palio). 

Sekci Imagina zastupují režiséři Marek Partyš
(Nipomo), Sergej Loznica (Starý židovský hřbi-
tov), Gust Van den Berghe (Lucifer), Roman Ště-
tina (Ztracený případ) a Virgil Widrich (Back
Track).

Za český film dorazí fotograf Jan Saudek (Fo-
tograf) a herci Vojtěch Dyk a Zdeněk Piškula (Tři
bratři).

Festival poctí návštěvou i režisérka Tali Sha-
lom Ezer a herečky Keren Mor a Shira Haas
(Princezna), režiséři Tomasz Mielnik (Cesta do
Říma), Mirlan Abdykalykov (Nebeští nomádi),
Ives Rosenfeld (Adepti), Jan Těšitel (David), An-
ders Hazelius (Gerila), Michaël R. Roskam (Špi-
navý prachy), který stejně jako Sergej Loznica
doporučil své oblíbené snímky do sekce Šest blíz-
kých setkání. Jérôme Bonnell (Vše o těch třech)
a Ryan Fleck a herec Ben Mendelsohn (Hazard-
ní hráči). Navštíví nás i režisérka Eliane Raheb
(Probdělé noci) a režiséři Philippe Aractingi (Pod
palbou), Bobbie Peers (Mizející kouzelník Dirk
Ohm) a George A. Romero (The Crazies) a syn
režisérky Larisy Šepiťkové Anton Klimov. z

OČIMA KAMZÍKA

Režisér a scenárista George A. Romero

PŘIDANÁ PROJEKCE
4. 7. 21.30 Městské divadlo
Mysteriózní thriller The Crazies uvedeme za osob-
ní účasti režiséra a scenáristy snímku 
GEORGE A. ROMERA.

… ale ony se mu nějaké krásky přihlásí – Americký gigolo ještě není U konce s dechem.Idol ženských srdcí Richard Gere přiletěl bez Pretty Woman…

Na Richarda se totiž stojí fronty stejně jako na lístky… … na něž ho doufají ulovit i tyhle potenciální Nevěsty na útěku.

Na prvním rande jim zahraje a Tajná přání splní Lucie ve 22.50 před Thermalem… … a pak, opilí láskou, zajdou do nového festivalového kina Národní dům. Skandál!
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Spolupracovnice redakce Martina Bělíková ráda vaří, ráda jí a ráda pro vás bude během festivalu o jídle psát.

ADRESA PODNIKU
Grandhotel Ambassador Národní dům, 

T. G. Masaryka 24, 360 01 Karlovy Vary
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